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V prvních dnech roku 2024 dostáváte do rukou další číslo Přibyslavského občas-
níku. Přál bych si, aby tento rok byl rokem radostným. Naší zemí ležící uprostřed 
Evropy obcházejí poslední roky nejrůznější obavy. Po covidových letech, po napade-
ní Ukrajiny Ruskem padlo mnoho jistot, které jsme v životech měli. Sami si musíme 
vyhodnotit, nakolik byly tyto „jistoty“ jistotami skutečnými, nakolik jsme jen my sami 
vsadili na špatnou kartu a nakolik jsme se o jejich pád sami přičinili. Někdy se zdá, že 
v chvatu běžných dní zapomínáme na to, jak žít, jak se radovat, jak život prožívat. Tak 
nám všem přeji, abychom si každý den našli okamžik, kdy se nám podaří rozesmát 
někoho druhého, a když ne rozesmát, alespoň dostat úsměv na jeho tvář. Neříkám, 
že se tím všechno změní, ale věřím, že to je způsob, kterým můžeme změnit optiku 
vnímání vlastního života. Pořád žijeme v krásné zemi, kde stejně jako jinde ve světě 
dělání radosti druhým mnoho nestojí. Přeji vám všem v novém roce nejen mnoho 
zdraví, štěstí, ale především dar umění se radovat. Pracovat na něm jde každý den.

Uplynulý rok 2023 byl plný náročných investic, z nichž v mnohých budeme po-
kračovat i v roce 2024. Byla dokončena a zkolaudována stavba kruhového objezdu, 
probíhá oprava pláště, vytápění a  interiéru kulturního domu, proběhlo zateplení 
a  změna vytápění bytových domů Ronov 17 a  Ronov 25, postavili jsme chodník 
k Jablonecké nádrži, ve spolupráci s ČEZ distribuce opravili chodníky v Tyršově ulici, 
provedli rozsáhlou opravu komunikací v České Jablonné, odbahnili záchytný ryb-
ník Jablonecké nádrže a opravili a odbahnili rybníček Němečák, vyměnili oplocení 

mateřské školy, vystavěli zázemí pro místní část Poříčí, dokončili společně s SPÚ 
výstavbu cesty v Ronově nad Sázavou.

Pro rok 2024 je rozpracován projekt úpravy zahrady mateřské školy, probíhá 
povolování technické infrastruktury „K Hesovu“, takže věřím, že na podzim budeme 
prodávat první parcely. Zároveň je povolována stavba kanalizace ve  Hřištích, je 
doprojektován přechod v Keřkově, stejně jako oprava rybníků v Dolní Jablonné, je 
připravena oprava sportovní haly a v projektování jsou další z mnoha akcí. Zcela zá-
sadní jsou pro přípravu dvě z akcí, o kterých se mluví již dlouhou dobu. Stále čekáme 
na předání majetku TJ Sokol Přibyslav, abychom se mohli posunout v projektování 
a přípravě rekonstrukce celého areálu, a v první polovině roku nás čeká uzavření 
smlouvy na projektovou dokumentaci pro revitalizaci Bechyňova náměstí. 

Zároveň považuji za  důležité zmínit, že město Přibyslav připomene významný 
okamžik českých dějin, kdy mnoha akcemi vzpomeneme úmrtí Jana Žižky z Troc-
nova u Přibyslavi.

Děkuji tedy Vám všem, občanům našeho města, zastupitelům i zaměstnan-
cům za spolupráci v roce 2023 a přeji nám všem, aby byla stejně plodná i v roce 
následujícím. 

Martin Kamarád,
starosta města

Rok 2024 – rok lepší nálady

Porota pro architektonickou soutěž hodnotila celkem 13 návrhů, které byly za-
slány do soutěže. Všechny tyto návrhy splnily zadávací podmínky. Pak následovalo 
hlasování o postup návrhů do užšího kola, kam postoupilo 7 návrhů. Následně se 
diskutovalo, hodnotilo a postupně hlasovalo o konečném pořadí. 

Rada města Přibyslav schválila na svém jednání 13. 12. výsledek jednání poroty 
a výsledné pořadí soutěžních návrhů v jednofázové otevřené architektonické sou-
těži o návrh s názvem «Bechyňovo náměstí Přibyslav», v souladu s § 143 až § 150 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a Soutěžním 
řádem České komory architektů. 

Na 1. místě se umístil soutěžní návrh č. 9, gogolák + grasse s.r.o., Jaurisova 515/4, 
140 00 Praha 4 - Michle, na 2. místě se umístil soutěžní návrh č. 3, Dipl.-Ing. Till 
Rehwaldt, Charlese de Gaulla 629/5, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, na 3. místě se umístil 
soutěžní návrh č. 7, Pavel Mahdal, U akademie 373/7, 170 00 Praha 7 - Bubeneč.

Začátkem měsíce února bude připravena výstava soutěžních návrhů a prezentace 
vítězného návrhu.

Informace o dalších krocích k přípravě projektu na obnovu Bechyňova náměstí 
budou pro občany a veřejnost průběžně zveřejňovány.

Michael Omes,
místostarosta města

Architektonická soutěž o návrh studie 
obnovy Bechyňova náměstí

MĚSTO PŘIBYSLAV
NABÍZÍ K PRODEJI 

BUDOVY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ

č. p. 43 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi
– obecnici

č. p. 44 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi 
– hasičárnu

Bližší informace jsou na úřední desce MÚ Přibyslav:

www.pribyslav.cz - Město a úřad – Úřední deska položky č. 91 a 92

 
 
MĚSTO PŘIBYSLAV PŘEJE VÁM A VAŠIM BLÍZKÝM  
V NOVÉM ROCE 2024 HODNĚ ŠTĚSTÍ A ZDRAVÍ 
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Po roce jsme opět všichni zváni k tomu, abychom se zapojili do tradiční Tříkrálové 
sbírky.

Skupinky tříkrálových koledníků se vydají do ulic a k našim domovům s nabídkou 
přispět na pomoc lidem, kteří jsou na pomoc druhých odkázáni. Solidarita s druhý-
mi lidmi je znakem zdravé lidské společnosti. Celostátní sbírka podporuje charitní 
projekty, které mohou využívat místní občané a zároveň má přesah do oblastí v naší 
zemi nebo v zahraničí, kde jsou lidé zasaženi živelnou pohromou nebo humanitární 
katastrofou.

Dobrovolníci
Děti, dospělí, koledníci a dárci se mohou do sbírky zapojit dobrovolně. Pomoc 

potřebným je jistě silná motivace, kterou doplňuje krásná tradice tříkrálového ko-
ledování. Snahou organizátorů je, aby tři králové zavítali do  každé domácnosti. 
Splnění tohoto cíle vyžaduje hojnou účast dobrovolníků.

Věřím, že se u nás na Přibyslavsku opět najdou a moc se na všechny těším.

Tříkrálové koledování
V Přibyslavi a okolních obcích proběhne Tříkrálová sbírka v sobotu 6. ledna, tedy 

přímo na svátek Tří králů, kdy je ve 13 hodin sraz tříkrálových koledníků a jejich ve-
doucích na farní zahradě. Klubovna skautského oddílu Aldebaran se promění v ad-
ministrativní kancelář a rovněž občerstvovací stanici pro koledníky. Oblastní charita 
Havlíčkův Brod připravila pro koledníky odměnu v podobě poukázek na bruslení 
na zimním stadionu na začátek února. Termín bude ještě upřesněn.

Prosba o spolupráci
Úspěch sbírky úzce souvisí s  pomocí dobrovolníků a  jejich ochotou zapojit se 

podle svých možností.
Pro Přibyslavsko máme připraveno 35 pokladniček, z nichž asi polovinu upotřebí 

okolní obce a zbývající poslouží pro koledování v ulicích Přibyslavi. Snad nejvýznam-
nější pomocí jsou skauti, jejich vedoucí a rodiče a tradičně i některé rodiny, které se 
do sbírky zapojují pravidelně.

Této pomoci si velmi vážím. Prosím dobrovolníky, aby se mi předem při-
hlásili, organizaci to hodně pomůže (M. Omes , tel.: 728  264  579, e-mail: 
michael.omes@seznam.cz). Děkuji.

Občanům Přibyslavi a čtenářům Přibyslavského občasníku přeji hodně pohody, 
štěstí a pevné zdraví v novém roce.

Michael Omes

 

       TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
NA PŘIBYSLAVSKU 

 6.ledna 2024 
v Přibyslavi a v okolních obcích 

 

SKUPINKY TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ ZAVÍTAJÍ I K VÁM 
SRAZ KOLEDNIKŮ: V SOBOTU 6. 1. 2024 ve 13 hod. 

 
(Informace M. Omes tel.: 728 264 579, 

michael.omes@seznam.cz) 
 

DĚKUJEME 

V roce 2024 díky Vám podpoříme:  
 Charitní ošetřovatelskou službu  

Nákup osobního automobilu pro charitní ošetřovatelskou službu, která poskytuje zdravotní péči v 
domácím prostředí klienta.  

 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Humpolci   
Pro nově vzniklou ambulantní službu NZDM se uhradí vybavení, nájem a energie, taktéž se nakoupí 
potřebné vybavení pro děti pro volný čas, výtvarný a jiný materiál pro práci s dětmi a mládeží.  

 Dobrovolnictví 
 V Oblastní charitě pracuje řada dobrovolníků. Cílem je získání finančních prostředků pro zajištění nákladů 
spojených s prací dobrovolníků a koordinátorů, kteří se podílejí na realizaci projektu Oblastní charity 
Havlíčkův Brod. 

   TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT    
v neděli 7.ledna 2024 v 16 hod. 

vve  FARNÍM SÁLE           
ZZazní vánoční skladby  

vv ppodání hudebních těles z Přibyslavska           
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ DO TŘÍKRÁLOVÉ POKLADNIČKY 

 

 
v Přibyslavi a v okolních obcích 

 

SKUPINKY TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ ZAVÍTAJÍ I K VÁM 
SRAZ KOLEDNIKŮ: V SOBOTU 6. 1. 2024 ve 13 hod. 

 

DĚKUJEME 

Tříkrálová sbírka ve znamení pomoci i tradice

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 728 264 579 (Michael Omes)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko) 

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka … 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner na tříděný odpad … 569 430 824 (Jan Prchal)

• přistavení kontejneru na bio odpad … 569 430 825 (Hana Mikulincová)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• skládka TKO, kompostárna … 722 183 366 (skládka Ronov)

  

      Město Přibyslav 
           PRONÁJEM BYTU 

Město Přibyslav nabízí k pronájmu 
obálkovou metodou

od 1. 2. 2024:

zrekonstruovaný byt 1+0 
o celkové výměře 30,99 m2 
v Ronově nad Sázavou 25, 

582 22 Přibyslav.

Bližší informace k podávání žádostí 
jsou zveřejněny na webu města 

Přibyslav www.pribyslav.cz.

Dotazy zodpoví – Bc. Hana Srbová, 
tel. 569 430 827
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
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Získané dotace města 2018-2023 

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Nominace na Cenu města za rok 2023

Upozorňujeme, že 31. ledna 2024 je nejzazší termín pro podávání nominací 
na udělení Ceny města Přibyslav za rok 2023. Nominace musí být doručeny ve sta-
noveném termínu na městský úřad. Formulář pro nominaci je k dispozici na webo-
vých stránkách města ve  složce „Město a  úřad“, podsložce „Městská legislativa“ 
a  podpodsložce „Pravidla a  zásady“ v  souboru „2012 Cena města – formulář“. 
Na stejném místě jsou k dispozici i vlastní pravidla, kde se můžete dozvědět bližší 
informace týkající se ceny města – soubor „2012 Pravidla Cena města Přibyslav“.

Zimní údržba komunikací
Důrazně žádáme řidiče, aby neparkovali svá vozidla na silnicích a umožnili tak 

pracovníkům zimní údržby bezproblémové odhrnování sněhu nebo ošetření nále-
dí. Při stání vozidla na pozemní komunikaci je povinnost ponechat alespoň jeden 
jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy. Policii ČR žádáme o provádění 
kontroly dodržování této povinnosti.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

MATRIKA
Novinky a změny v zákonu o matrikách, jménu a příjmení

Od 1. 1. 2024 vstupuje v platnost novela zákona o matrikách, jménu a příjmení. 
Níže uvádíme některé ze změn a novinek. 

Miminka mohou nově dostat jméno, které je zdrobnělé nebo domácké, dosud 
to nebylo možné. Novela také posiluje práva dětí při rozhodování o změnách jejich 
jmen a příjmení, snížením věkové hranice ze stávajících 15 na 12  let, od které je 
vyžadován jejich souhlas. 

Nejen před soudem jako dosud, ale i před matričním úřadem bude nově možné 
určit otcovství tzv. trojdohodou neboli souhlasným prohlášením matky, jejího man-
žela, který není otcem, a skutečného otce. 

Badatelé mohou žádat poštou (nebo datovou schránkou) o doslovné výpisy (ko-
pie), u kterých již uplynula lhůta 100 let od narození, 75 let od uzavření manželství 
a 30 let od úmrtí, a  to bez dokládání příbuznosti. Nyní to bylo možné pouze při 
osobní návštěvě na matrice. 

Dále došlo ke změně v uzavírání sňatku v nematričních obcích. V našem matričním 
obvodu se to týká Havlíčkovy Borové, Modlíkova, Olešenky, Stříbrných Hor a Žižko-
va Pole. Oddávat může nejen místní starosta, ale nově i místostarosta a pověřený za-
stupitel této nematriční obce a již bez podmínky trvalého pobytu snoubenců v obci. 

Oddávajícím mohou být nově i poslanci a senátoři a oddávat mohou na území celé 
ČR. Novinkou je také možnost oddávání bez přítomnosti matrikáře. Podmínkou je 
ovšem, že oddávající musí mít složenou tzv. matrikářskou zkoušku nebo zkoušku 
odborné způsobilosti z matriky a státního občanství.

Digitalizace a centralizace se v budoucnu nevyhne ani matriční agendě. Spuštění 
systému e-matrika je plánováno od r. 2027. Poté si bude možné zažádat např. o ma-
triční doklad na kterékoli matrice. 

Do registrovaného partnerství lze vstoupit nově na každé matrice, nyní to bylo 
umožněno pouze na 14 matričních úřadech v krajských městech.

Místo a doba určená pro uzavírání manželství a vstupu do registrovaného 
partnerství na naší matrice:
Sňatečné obřady – doba a místo určené obcí: 
sobota 9 – 13 h zámek, Husova č. p. 300, Přibyslav
Registrované partnerství – doba a místo určené matričním úřadem: 
pátek 13 – 14 h kancelář matriky č. 209, Bechyňovo náměstí č. p. 1, Přibyslav nebo 
sobota 9 – 13 h zámek, Husova č. p. 300, Přibyslav

Správní poplatky – novinky, změny
– Poplatek za ověřený podpis je navýšen z 30 Kč na 50 Kč
– Vydání druhopisu matričního dokladu je navýšen ze 100 Kč na 300 Kč
– Změna jména a příjmení až 3 000 Kč (dle podmínek)
– Uzavření manželství nebo reg. partnerství mimo určené místo nebo dobu 

3 000 Kč
– Uzavření manželství nebo reg. partnerství snoubenců bez trvalého pobytu v ČR 

(zpravidla cizinci) 3 000 Kč – 5 000 Kč 
– Osvědčení pro uzavření církevního sňatku 500 Kč

Ceník ostatních správních poplatků matriční agendy a  služeb Czech POINT je 
k dispozici v kanceláři matriky.

Nový dárkový poukaz od 1. 1. 2024
Město Přibyslav bude nově od 1. 1. 2024 obdarovávat občany města a místních 

částí k  jejich životnímu jubileu (75, 80, 85, 90 a  dále každý rok) Přibyslavským 
dárkovým poukazem v hodnotě 500 Kč.

Obdarovaný bude mít možnost tuto částku uplatnit v jedné z provozoven na úze-
mí města, která bude na poukázce uvedena. Pro začátek lze navštívit obchod se 
smíšeným zbožím COOP družstvo HB v Přibyslavi a lékárnu THERIAK s.r.o. Nabídka 
provozoven, kde bude možné poukaz uplatnit, se může v  budoucnu, v  případě 
zájmu provozovatelů, rozšiřovat o další obchody a služby.

Každý poukaz bude obsahovat unikátní pořadové číslo, podpis starosty a bude 
mít omezenou platnost 1 rok. 

Členky sboru pro občanské záležitosti budou i  nadále navštěvovat oslavence, 
pouze potravinový balíček nahradí tato poukázka. Ráda bych jim poděkovala za do-
savadní spolupráci a s obdivem k jejich životnímu elánu popřála, aby stále mohly při 
svých návštěvách dělat příjemnou společnost místním občanům. V místních částech 
zajišťují doručení zástupci osadních výborů, i jim patří poděkování za spolupráci.

Věra Hradová
matrikářka

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočet města

Zastupitelstvo města na  svém 9. jednání ve  volebním období 2022-2026 dne 
13. prosince 2023 schválilo rozpočtové opatření č. 6 (RO č. 6) k rozpočtu města 
na  rok 2023. Celoroční plánované příjmy dosáhly po  tomto rozpočtovém opat-
ření výše 141.663.041 Kč a výdaje 224.596.798 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 
krytý dlouhodobě kumulovanými rozpočtovými přebytky, které má město uloženo 
na běžných a spořících účtech několika bank. 

V rámci RO č. 6 došlo ke zvýšení plánovaných příjmů rozpočtu o 9.164.253 Kč, 
a to především z důvodu vyššího než očekávaného plnění daně z příjmu fyzických 
osob ve výši 1,2 mil. Kč a daně z přidané hodnoty ve výši 6 mil. Kč. Výnosy z úroků 
uložených volných prostředků města navýšily rozpočtované příjmy o 1 mil. Kč. Zby-
lou část vyšších příjmů tvořily zejména dotace. Výdajová strana rozpočtu byla nao-
pak snížena celkem o 14.085.703 Kč. Jednalo se zejména o položku spojenou s ná-
kupem nového hasičského auta (přesun letos nečerpaných 12.500.000 Kč do roku 
2024) a  ušetřené prostředky ZŠ a  MŠ na  energiích v  celkové výši 2.770.000 Kč. 
Významná částka navýšení plánovaných výdajů v celkové výši 379.860 Kč byla nově 
rozpočtována na  opravy chodníků a  mostů. Celkem v  součtu došlo po  RO č. 6 
ke snížení rozpočtovaného schodku o 23.249.956 Kč.

Plnění rozpočtu 
Ke konci měsíce listopadu 2023 bylo plnění rozpočtu města následující: celkové 

příjmy byly ve výši 141.678.911 Kč (107 % schválených příjmů po RO č. 5) a cel-
kové výdaje byly ve výši 126.345.451 Kč (52,9 % schválených výdajů po RO č. 5) 
na letošní rok. 

Dotace (provozní a investiční) tvoří každoročně nezanedbatelnou součást příjmů 
města. Pro konkrétní představu o  výši obdržených dotací přikládám graf vývoje 
získaných dotací za posledních šest let. 

(pokračování na str. 6)
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Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke konci měsíce listopadu 2023 

je hrubý zisk v celkové výši 20.172.731 Kč. Na tomto průběžném výsledku se podílí 
jednotlivé organizace města takto: lesy 2.907.551 Kč, skládka 6.086.211 Kč, sprá-
va majetku 777.341 Kč, kabelová televize 1.425.329 Kč a pronájmy (lesy, rybníky 
a  pozemky) 8.976.299 Kč. V  průběžných výsledcích hospodaření města nejsou 
započítány odpisy. Tyto hodnoty budou zaúčtovány až ke konci kalendářního roku.

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na běžných bankovních účtech města Přibyslav byl k 15. 12. 

2023  6.548.494 Kč. Částku převyšující 181.000.000 Kč má naše město uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 3 % p. a. 
do 6,25 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců. 

Na  sbírkovém účtu pro pořízení betlému byl ke  dni 15. 12. 2023 zůstatek 
106.687 Kč + vybraná částka v zapečetěných pokladničkách. Ukončení sbírky bude 
k 31. 12. 2023, kdy již také nepůjde posílat dary na speciálně zřízený bankovní účet. 

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Během měsíce prosince byla ukončena další rekonstrukce bytového domu, a to 
rekonstrukce bytového domu v Ronově nad Sázavou, č.p. 25. Smlouva o dílo se 
zhotovitelskou fi rmou, společností Stavitelství Ladislav Adamec z Havlíčkova Brodu, 
byla uzavřena do 30. 6. 2024. Firma zvládla stavební práce provést do konce roku. 
V rámci rekonstrukce proběhla i výměna bytových dveří za protipožární, oprava omí-
tek na schodištích, dále proběhlo zrenovování nátěru dřevěného schodiště na půdu, 
včetně dveří na půdu, nátěr zábradlí podél schodiště, výmalba a nový omyvatelný 
nátěr soklu ve společných prostorách. Dílo se vydařilo. Chceme tímto poděkovat fi r-
mě za dobrou spolupráci. Tato společnost bude také provádět rekonstrukci balkonu 
na budově radnice. Práce byly dodatkem ke smlouvě o dílo prodlouženy vzhledem 
ke klimatickým podmínkám do 31. 5. 2024. Společnost COLAS CZ, a.s. provedla 
dle smlouvy o dílo zakázku na provedení povrchu chodníku v místě stoupání od sil-
nice II/350 ke stezce na hrázi rybníka „Jabloňák“ z asfaltobetonu. Tato zakázka byla 
vyvolána stavbou s Krajem Vysočina „II/350 Přibyslav – most ev.č. 350-003 a 004“ 
SO 121 – Chodník k rybníku. Tato společnost nám zároveň smluvně opravila výtluky 
ve městě Přibyslav. 

Bylo dokončeno výběrové řízení na  výměnu kotlů v  kotelně základní školy. Ví-
tězná nabídka je od společnosti MEGATOP s.r.o. ze Žďáru nad Sázavou. Na Kraj 
Vysočina jsme odeslali závěrečnou zprávu – vyúčtování celkových nákladů projektu 
dle smlouvy o  poskytnutí dotace z  Fondu Vysočiny programu „Obnova venkova 
Vysočiny 2023“ na realizaci projektu „Oprava místních komunikací v České Jablon-
né, Přibyslav“, kterou realizovala spol. STRABAG a.s., pobočka Jihlava, v  letních 
měsících. Výše přidělené dotace činí 150.000 Kč (max. výše). Na  tuto zakázku je 
požádáno o dotaci i z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, rozhodnutí jsme prozatím 
neobdrželi. Dle smlouvy o dílo proběhlo vyúčtování plateb sborům dobrovolných 
hasičů v místních částech města Přibyslav za provedené práce, související s údržbou 
veřejné zeleně v roce 2023. 

Ostatní
Začátkem měsíce jsme si vyzkoušeli první vydatnou sněhovou nadílku v  tomto 

roce. Zajištění sjízdnosti a  schůdnosti komunikací a  chodníků proběhlo bezpro-
blémově. Pouze jsme operativně řešili odstranění sněhu a  rampouchů ze střech 
městských budov. 

Bytová oblast
Byl zadán projekt na rekonstrukci bytu v budově č.p. 41 na Bechyňově náměstí. 

Po částečné rekonstrukci bude byt opět nabídnut k pronájmu. Zmiňovaný pronájem 
bytu v Ronově čp. 25 bude opět nabídnut k pronájmu obálkovou metodou. Nabídku 
jsme obdrželi od jednoho uchazeče, který nesplňoval podmínky uvedené ve výzvě. 
Bližší informace najdete v tomto čísle občasníku. 

Byl vybrán zhotovitel na zpracování průkazů energetické náročnosti budov – spol. 
TZB -energ z Prahy. Jedná se pouze o budovy, u kterých platnost PENB končí v roce 
2024.

Nájemníci obdrželi nové výpočtové listy a dopis s informací o zvýšení nájemného. 
Jedná se o všechny byty ve vlastnictví města Přibyslav. Navýšení je o míru infl ace. 

Tato změna je schválena Radou města Přibyslav s platností od 1. 1. 2024. V součin-
nosti s tímto byly řešeny i nájemní smlouvy u nebytových prostor, opět změna ve výši 
nájemného o míru infl ace.

V řešení je oprava bytového domu čp. 241, včetně bytu v přízemí. Probíhá jednání 
s projektantem. 

Proběhly drobné opravy a výměny zařizovacích předmětů v bytech. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Sportovní hala bude od dubna uzavřená

Jak jsme vás již informovali, budovu sportovní haly čekají náročné opravy střechy 
a prosklené stěny. Znovu proto dáváme na vědomí, že hala města Přibyslavi bude 
od dubna do konce srpna příštího roku zcela uzavřená. Tento termín by měl být pro 
naši základní školu a všechny sportovní oddíly co nejméně „bolestivý“. 

Do té doby je ale ještě spousta času. Ve sportovní hale je stále živo. Dopoledne 
ji pravidelně zaplní děti z naší školy, odpoledne patří fl orbalistům, volejbalistům, 
fotbalistům, profesionálním oddílům i amatérským sportovcům. Také v sálku se pilně 
cvičí, máme z toho radost. 

Technická četa
Zima už pracovníky místního hospodářství řádně proškolila. Náročné bylo období 

kolem rozsvěcení vánočního stromu na náměstí. To se naši chlapi vůbec nezastavili. 
Veškerá technika byla od brzkého rána v terénu, pro návštěvníky vánočního zasta-
vení museli pracovníci čety prohrnout celé náměstí. Pak to ale mělo své kouzlo. Děti 
dováděly kolem stromu ve sněhu. A zase jsme slyšeli „jééé“, jak se mění na stromku 
barvy. A jak ti nejmenší vždycky hádají, jaká že teď bude barva. „Mami, mami, počkej, 
až bude stříbrná barva, tak teprve potom půjdeme dál.“ Je to stromek barevný, 
stále se měnící. Veselý a nevšední. Tradiční zlaté a stříbrné barvy jsme letos použili 
na stromky u Betléma. Krásné, třpytivé slavnostní. A příští rok může být i náš velký 
smrk v těchto vánočních barvách. A barevné měnící se řetězy použijeme zase na jiný 
strom, ať to prostřídáme, ať máme vždy něco jiného, nového, na co se můžeme těšit. 

Rampouchy
Také ledové ozdoby domů dokáží přidat pracovníkům čety spoustu práce. Jsou 

krásné, ale když trčí nad chodníkem, i nebezpečné. Prosinec nám přinesl střídání 
počasí. Takže z ledových ploch a spousty sněhu na nás občas vykouklo i slunce, které 
připomínalo jarní počasí. Pak přijdou na řadu práce se zelení, kácení nemocných 
stromů, zkracování větví zasahujících do chodníků. 

V zimě se četa také věnuje údržbě a opravám techniky. V posledním měsíci v roce 
jsme ještě stihli opravit prasklé okno v kulturním domě v Dolní Jablonné, opravit 
poškozenou část luxfer na budově myslivecké klubovny v Keřkově, a také rozličné 
práce v DPS dle požadavků odboru správy majetku. 

Na koupališti
V prosinci jsme dokončili pokládku nové krytiny v prostorách bufetu. Máme z ní 

radost, povedla se.

Přeji Vám v novém roce zdraví, štěstí a spoustu důvodů k radosti a úsměvu. 

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Odpady

Dotazník k odpadovému hospodářství, který byl 
přílohou minulého vydání je stále aktivní. Děkuje-
me občanům, kteří se již svou odpovědí zapojili. 
Ti, kteří ještě neučinili, mají možnost do konce mě-
síce ledna. Tento dotazník je možnost, jak vyjádřit 
své názory a zkušenosti s odpadovým hospodář-
stvím u nás. 

Zde můžete naskenovat QR kód a  vyplnit od-
padový dotazník

Kuchyňské oleje a tuky
V průběhu prosince jsme do ulic umístili červené popelnice 240 litrů a zahájili 

možnost třídění kuchyňských olejů a tuků. Ve městě máme celkem 8 míst. V místních 

(pokračování ze str. 5)
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částech je nádoba umístěna u kontejnerového stání. Do nádob patří použité oleje 
a tuky z domácností (např. fritovací oleje, oleje ze smažení), ztužené jedlé tuky. Tyto 
nádoby nejsou pro technické oleje (převodové, motorové, tlumičové) nebo maziva 
a kapaliny. Ty odvážejte rovnou na sběrný dvůr. Tuky a oleje vhazujte do popelnic 
v dobře uzavřených PET lahvích, aby se předešlo vylití a kontaminaci.

Popel
V minulém roce se v zimním období stala svozovému vozu 2x nehoda, že začalo 

hořet v  nákladovém prostoru vinou žhavého popelu. Reklamace nespokojených 
občanů, že jim nebyla vyvezena popelnice s  popelem, nebyla výjimkou. Prosíme 
všechny, kdo tento odpad produkují, aby důsledně dbali na to, že se popel vyhazuje 
vychladlý, bez jakýkoliv žhavých uhlíků.

Nepořádek u kontejnerových stání
V poslední době je častá kritika na nepořádek u kontejnerových míst a je voláno 

po  častějším svozu. Naše svozové auto je každý den v  provozu 8 hodin v  kuse. 
Kolečkové kontejnery jsou vyváženy každý týden společností AVE. Máme již zku-
šenosti, že v jednom dni, kdy se vyveze určité místo, je hned odpoledne přeplněné 
pytli s odpadem. Často se u kontejneru nachází také kočárky, elektroodpad či jiný 
velkoobjemový odpad (velký elektroodpad patří přímo na  sběrný dvůr). Dalším 
neduhem je chování některých občanů, kdy nacházíme u kontejnerových míst pytle 
plné použitých plen, což pro naše pracovníky není zrovna příjemný zážitek.

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z prosince…

V prosinci probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez vážnějších komplika-
cí, které by nějak ohrozily její chod. V ojedinělých případech byla zrušena odpolední 
směna, která byla nahrazena pohotovostí. 

Klidnou pracovní službu nám v úterý 5. prosince „narušil“ Mikuláš se svojí bandou 
čertů, na  kterou se již všichni obyvatelé domů s  pečovatelskou službou těší a  se 
vstřícností ji očekávají. Musím říci, že jsou příjemným rozptýlením a  zpestřením 
v předvánočním čase a my jsme za tuto spolupráci se základní školou moc rádi. Ještě 
jednou mockrát děkujeme.

Během vánočních svátků probíhal „nedělní provoz“, tzn. každý sváteční den, včet-
ně dne Štědrého, docházela vždy v  podvečer jedna z  pečovatelek do  práce, kdy 
navštěvuje klienty, povídá si s nimi a obstarává nasmlouvané úkony. Mezi vánočními 
svátky, kdy školní jídelna nevařila, bylo pro uživatele pečovatelské služby zajištěno 
náhradní stravování od fi rmy Agro Sázava, a.s., kterým tímto mockrát děkuji za uva-
ření obědů pro naše klienty. Tuto službu jich využilo zhruba třicet.

Plány na leden….
Od 1. ledna k nám nastoupila na základě výběrového řízení jako pečovatelka paní 

Martina Novotná, které bych chtěla popřát, aby se jí u nás líbilo. 
V pátek 12. ledna vystoupí ve středisku pečovatelské služby ve společenské míst-

nosti od 16:30 hodin skupina Terasa. Všichni jste srdečně zváni.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 23. 12. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá, která byla spojena se zpíváním 
koled. O termínu mše svaté v lednu se dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslav-
ského občasníku nebo z ohlášek v kostele. Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci lednu je v úterý 
16. 1. 2024 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti Střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

V  závěru bych vám ráda za  celý kolektiv pečovatelek poděkovala za  veškerou 
pomoc, ochotu, přízeň a toleranci, kterou jste nám během roku 2023 poskytovali. 
Zvláštní díky patří našim charitním sestřičkám a odboru technických služeb, na které 
se můžeme obrátit s jakoukoliv žádostí o pomoc, celému městskému úřadu, kulturní-
mu zařízení, mateřské školce, Osivě, a.s., školní jídelně, základní škole, všem místním 
obvodním lékařům a mnoha dalším lidem, bez jejichž pomoci bychom nemohli dělat 
plnohodnotně svoji práci… Děkujeme!

Celý kolektiv pracovníků Pečovatelské služby Přibyslav vám přeje klidný a pří-
jemný vstup do  nového roku a  po  celý rok 2024 hlavně zdraví, spokojenost 
a Boží požehnání.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Humanitární pomoc

V měsíci prosinci jsme více pomáhali vícečetným rodinám, jejichž příjem nestačí 
na úhradu mimořádných výdajů. Poskytovali jsme materiální pomoc jako je zimní 
ošacení, ale i hračky pro děti. Potřebným rodinám jsme dodali zachovalý funkční 
nábytek, ale i domácí spotřebiče věnované k těmto účelům. Textilní bance jsme pak 
předali nevyužité věci k dalšímu upotřebení. Veškerou pomoc můžeme realizovat jen 
díky vám, spoluobčanům, kteří při vyřazení funkčních věcí zvažujete i variantu daru, 
nežli přímé likvidace či prodeje. Vážíme si tak vaší nabídky pomoci, která většinou 
nic nestojí a druhé potěší. Aktuálně do rodin nic nesháníme. 

Vybrané změny od 1. 1. 2024
Jak jste zřejmě zaznamenali, v  sociální oblasti dochází k  řadě změn, ať už jde 

o očekávané zjednodušení dávkového systému, digitalizaci, změny v oblasti zaměst-
nanosti, ale i navýšení minimální mzdy či rodičovského příspěvku a další novinky. 
Někteří možná uvítají možnost podání on-line žádostí o důchod na ePortálu ČSSZ 
( již od  prosince 2023). Ze změn, které se dotýkají přímo úřadu práce, pobočky 
v Přibyslavi, bych upozornila na kontaktní místo pro nezaměstnané (dříve každou 
středu). Od  ledna 2024 se uchazeči o  zaměstnání budou obracet přímo na  ÚP 
v Havlíčkově Brodě. Dávky hmotné nouze a dávky státní sociální podpory vyřídíte 
v Přibyslavi beze změny v obvyklých dnech. 

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 16. 1. 
2024 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  Střediska pečova-
telské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 18. 1. 2024 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz
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 337/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IE-12-2008159/VB/01 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k tíži 
pozemků ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 383/1, 1822, 401/46, 1823/1, 
1823/2, 1823/3, 1679/1, 1647/1, 92, 1967/6, 2018, 383/7 a parc. č. st. 37/2 
v k. ú. Přibyslav spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat, udržovat 
zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci 
v rozsahu geometrického plánu č. 2129-69/2023. Jednorázová náhrada za zří-
zení věcného břemene je ve výši 108.720 Kč + DPH.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

338/2023 Rada města Přibyslav schvaluje ceník za  ukládání odpadů na  skládce 
TKO  a  TPO - SOO 3 Ronov nad Sázavou pro podnikatele, smluvní obce, 
občany Přibyslavi na  sběrný dvůr, deponii a  kompostárnu. Ceník je platný 
od 1. 1. 2024.
Termín: 05. 01. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

339/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vy-
hlášenou ČSÚ a 5 procentních bodů s účinností od 1. 1. 2024 u smlouvy o ná-
jmu bytu (nájemní smlouva ze dne 1. 7. 1997) upravené dodatkem ke smlouvě 
o nájmu bytu ze dne 19. 5. 2023 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a paní …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

340/2023 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu bytu č. 6 
Ronov nad Sázavou 15, 582 22 Přibyslav na dobu určitou ze dne 31. 7. 2020, 
kterou město Přibyslav uzavřelo s paní …, 582 22 Přibyslav. Dodatek upravuje 
zvýšení ceny za nájemné a dobu trvání nájemní smlouvy do 31. 12. 2025.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

341/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vy-
hlášenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2024 u smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání (smlouva ze dne 28. 8. 2014) upravené dodatkem č. 4 ke smlouvě 
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 10. 11. 2022 uzavřené mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a Mgr. Jakubem Vaníčkem, Modlíkov 40, 582 22 Přibyslav, IČO 87991161.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

342/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vy-
hlášenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2024 u smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání (smlouva ze dne 29. 5. 2015) upravené dodatkem č. 5 ke smlouvě 
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 9. 5. 2023 uzavřené mezi měs-
tem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Janou 
Marincovou, Česká 249, 582 22 Přibyslav, IČO 45911291.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

343/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu prostoru slouží-
cího k podnikání ze dne 12. 9. 2019, Bechyňovo náměstí 35, 582 22 Přibyslav, 
která byla uzavřena mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 
Přibyslav a …, 582 22 Přibyslav dohodou ke dni 31. 12. 2023.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

344/2023 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1 
Bechyňovo náměstí 40, 582 22 Přibyslav na dobu určitou ze dne 31. 12. 2019, 
kterou město Přibyslav uzavřelo s panem …, 582 22 Přibyslav. Dodatek upra-
vuje zvýšení ceny za nájemné a dobu trvání nájemní smlouvy do 31. 12. 2025.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

345/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Stavební 
úpravy koupelny bytu č. 2 v Ronově nad Sázavou 25, Přibyslav“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  fi rmou 
Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., U Panských 1446, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 08479143, DIČ CZ08479143. Zakázka je ve výši 205.636,65 Kč bez DPH, 
tj. 236.482,15 Kč včetně DPH.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

346/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením smlouvy o způsobu a podmínkách 
předávání a přebírání odpadních vod od původců včetně čerpání a přepravy 
do čistíren odpadních vod společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, 
a. s. k vyčištění, která bude uzavřena mezi městem Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  fi rmou Vodovody a  kanalizace 
Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

347/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o  úhradě nákladů 
na  úklid a  nakládání s  odpady tabákových výrobků, s  novým kolektivním 
systémem mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností NEVAJGLUJ a.s., Na strži 1702/65,140 00 Praha 
4 Nusle, IČO 19180632.
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

348/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo ze 
dne 15. 6. 2023 na zakázku „Rekonstrukce rybníku Němečák“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společ-
ností Venc, s.r.o., Brzkov 1, 588  13, IČO 07264712. Výsledná cena díla je 
983.139,40 Kč bez DPH.
Termín: 11. 12. 2023
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

349/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na za-
kázku „Zateplení bytového domu čp. 25 v Ronově nad Sázavou“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společnos-
ti Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., U Panských 1446, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 08479143. Cena dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je 5.453.568,58 Kč 
bez DPH, tj. 6.271.603,87 Kč včetně DPH.
Termín: 21. 12. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

350/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpra-
cování projektové dokumentace na zakázku „Chodník podél I/19 a II/351 směr 
Žižkovo Pole“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  Martinem Liškou, Nad Žlábkem 3757, 580  01 Havlíčkův 
Brod, IČO 72801654. Cena díla je 123.000 Kč bez DPH, tj. 148.830 Kč včetně 
DPH.
Termín: 21. 12. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

351/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
6. 4. 2023 na  zakázku „Výstavba zázemí víceúčelového sportoviště, Poříčí - 
Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  společnosti STINTER CZ s.r.o., Purkyňova 1316, 539  01 
Hlinsko, IČO 25959506. Cena dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je upravena 
na částku 5.538.636,25 Kč bez DPH, tj. 6.701.749,86 Kč včetně DPH.
Termín: 20. 12. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

352/2023 Rada města Přibyslav schvaluje „Smlouvu o připojení odběrného elektrického 
zařízení k  distribuční soustavě do  napěťové hladiny 0,4 kV (NN), číslo: 23_
SOP_01_4122251421“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, DIČ CZ24729035. 
Termín: 27. 11. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

353/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Jednací řád Komise sociální a zdravotní Rady 
města Přibyslav, kterým se ruší jednací řád schválený RM Přibyslav dne 10. 5. 
2017 usnesením č. 89/2017. 
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Vaverková Lenka, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

354/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s  vrácením nevyčerpaných fi nančních pro-
středků za  energie ve  výši 570.000 Kč z  rozpočtu Mateřské školy Přibyslav, 
Bezručova 683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 do rozpočtu města Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097.
Termín: 04. 12. 2023
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

355/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582  22 
Přibyslav, IČO 70944938 přijetí fi nančního daru v  rámci programu Obědy 
školákům od společnosti Patron dětí, z. ú., Malostranské nábřeží 558/1, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911 ve výši 768 Kč.
Termín: 10. 12. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 29. 11. 2023
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356/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582  22 
Přibyslav, IČO 70944938 přijetí fi nančního daru v  rámci programu Obědy 
školákům od společnosti Patron dětí, z. ú., Malostranské nábřeží 558/1, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911 ve výši 3.736 Kč.
Termín: 10. 12. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

357/2023 Rada města Přibyslav schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní zařízení měs-
ta Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 přijetí 
fi nančního daru na akci Živý betlém 2023 ve výši 2.000 Kč od fi rmy Amylon, 
a.s., Švermova 117, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 60108771.
Termín: 29. 12. 2023
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

358/2023 Rada města Přibyslav schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní zařízení měs-
ta Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 přijetí 
fi nančního daru na akci Živý betlém 2023 ve výši 2.000 Kč od obce Olešenka, 
Olešenka 42, 582 22 Přibyslav, IČO 00267970.
Termín: 29. 12. 2023
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

359/2023 Rada města Přibyslav schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní zařízení měs-
ta Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 přijetí 
fi nančního daru na akci Živý betlém 2023 ve výši 3.000 Kč od fi rmy NEUFE, 
spol. s r.o., Thunovská 184/20, 118 00 Praha 1 - Malá Strana, IČO 25996061.
Termín: 29. 12. 2023
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

360/2023 Rada města Přibyslav schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní zařízení měs-
ta Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 přijetí 
fi nančního daru na akci Živý betlém 2023 ve výši 3.000 Kč od obce Žižkovo 
Pole, Žižkovo Pole 9, 582 22 Přibyslav, IČO 00268569.
Termín: 29. 12. 2023
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

361/2023 Rada města Přibyslav schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní zařízení měs-
ta Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 přijetí 
fi nančního daru na akci Živý betlém 2023 ve výši 5.000 Kč od fi rmy APOLY 
s.r.o., Ronov nad Sázavou 22, 582 22 Přibyslav, IČO 25937448.
Termín: 29. 12. 2023
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

362/2023 Rada města Přibyslav schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní zařízení měs-
ta Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 přijetí 
fi nančního daru na akci Živý betlém 2023 ve výši 2.000 Kč od obce Modlíkov, 
Modlíkov 60, 582 22 Přibyslav, IČO 00579963.
Termín: 29. 12. 2023
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

363/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o převodu vlastnictví k ma-
jetku České republiky s organizací Česká republika - Hasičský záchranný sbor 
Kraje Vysočina, Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava, IČO 70885184 jejímž před-
mětem je bezúplatné převedení 2 přívěsů na pohonné hmoty do vlastnictví 
města Přibyslav pro potřeby JPO Přibyslav.
Termín: 20. 12. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

364/2023 Rada města Přibyslav stanovuje s účinností od 1. 12. 2023 nový plat ředitelce 
Mateřské školy Přibyslav Mgr. Martině Malouškové.
Termín: 08. 12. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

365/2023 Rada města Přibyslav schvaluje mimořádné odměny za 2. pololetí 2023 ře-
ditelce Základní školy Přibyslav Mgr. Jaroslavě Janů, ředitelce Mateřské školy 
Přibyslav Mgr. Martině Malouškové, ředitelce Kulturního zařízení města Při-
byslav Zdeňce Valnerové a veliteli JPO II Miloslavu Jonákovi.
Termín: 08. 12. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

366/2023 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace paní …, 582 22 Přibyslav 
ve výši 14.490 Kč na zakoupení notebooku pro žáky/studenty k plnění školních 
povinností, a to na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.
Termín: 22. 12. 2023
Zajistí: Vaverková Lenka, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

367/2023 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 13. 12. 2023.
Termín: 06. 12. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

77/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupi-
telstva města konaného dne 13. 12. 2023.
Termín: 15. 12. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

78/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 86/6 o vý-
měře 59 m2 v k. ú. Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 23.600 Kč. 
Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 
uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 13. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

79/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1660/7 
v k. ú. Přibyslav označeného dle geometrického plánu č. 2122-20/2023 jako díl 
„b“ o výměře 10 m2 paní …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 4.000 Kč. Náklady 
spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena 
do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 13. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

80/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 2600 
o výměře 1 m2 v k. ú. Přibyslav manželům …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 
400 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva 
nebude uzavřena do  šesti měsíců od  13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá 
platnosti.
Termín: 13. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

81/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 11/26 o vý-
měře 60 m2 odděleného geometrickým plánem č. 181-55/2022 z pozemku 
parc. č. 11/4 v k. ú. Utín panu …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 12.000 Kč. 
Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 
uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 13. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

82/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 355 o vý-
měře 363 m2 v  k. ú. Utín paní …, 591  01 Žďár nad Sázavou za  kupní cenu 
72.600 Kč. Ve smlouvě bude zapracováno a do veřejného seznamu zaspáno 
ujednání o vzdání se práva na náhradu škody na pozemku parc. č. 355 v k. ú. 
Utín v důsledku hydrologických vlivů, které bude zřízeno bezplatně a na dobu 
neurčitou. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlou-
va nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, toto usnesení pozbývá 
platnosti.
Termín: 13. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

83/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej ideální jedné poloviny pozem-
ku parc. č. 562/1 o výměře 691 m2 v k. ú. Hřiště panu …, 582 23 Havlíčkova 
Borová za kupní cenu 34.550 Kč a  ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 
562/1 o výměře 691 m2 v k. ú. Hřiště Ing. …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 
34.550 Kč. Náklady spojené s  prodejem hradí oba kupující rovným dílem. 
Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, 
toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 13. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

84/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 142/20 
o  výměře 12 m2 odděleného geometrickým plánem č. 2135-42/2023 z  po-
zemku parc. č. 142/10 v k. ú. Přibyslav manželům Ing. …, 582 22 Přibyslav 
a  Ing.  …, 582  22 Přibyslav za  kupní cenu 4.800 Kč. Náklady na  vyhotovení 
geometrického plánu č. 2135-42/2023 a  1/2 správního poplatku za  přijetí 
návrhu na  zahájení řízení o  povolení vkladu do  katastru nemovitostí a  1/2 
nákladů na vyhotovení znaleckého posudku hradí manželé Ing. … a  Ing. …. 
Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 12. 2023, 
toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 13. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 13. 12. 2023

(pokračování na str. 10)
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85/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje koupi části pozemku parc. č. 
1713/10 označeného jako díl „a“ o výměře 489 m2 v k. ú. Přibyslav od Ing. …, 
582 22 Přibyslav za kupní cenu 48.900 Kč a v souladu s § 84 odst. 4 zákona 
č. 128/2000 Sb., o  obcích (obecní zřízení), ve  znění pozdějších předpisů, 
souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti stezky a  cesty na  dobu 
neurčitou ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 1713/9 v k. ú. Přibyslav, jako 
oprávněného k pozemku parc. č. 1797/2 odděleného geometrickým plánem 
č. 2136-86/2023 z pozemku parc. č. 1713/10 a 1797/2 v k. ú. Přibyslav, spočí-
vající v právu služebnosti stezky a cesty, práva chůze a jízdy všemi motorovými 
a nemotorovými vozidly v rozsahu dle geometrického plánu č. 2136-86/2023. 
Jednorázová náhrada za  zřízení věcného břemene je ve  výši 1.000 Kč. Ná-
klady na vyhotovení geometrického plánu č. 2136-86/2023 a 1/2 správního 
poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a 1/2 nákladů na vyhotovení znaleckého posudku hradí město 
Přibyslav. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 13. 
12. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 13. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

86/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 383/13 
o výměře 904 m2 odděleného geometrickým plánem č. 2063-45/2023 z po-
zemku parc. č. 383/13 v  k. ú. Přibyslav Společenství vlastníků U  Lesa 717, 
Přibyslav se sídlem U  Lesa 717, 582  22 Přibyslav, IČO 10968164 za  kupní 
cenu 316.400 Kč a v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zřízením věcného 
břemene služebnosti inženýrské sítě na dobu neurčitou ve prospěch města 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, jako opráv-
něného k  pozemku parc. č. 383/13 odděleného geometrickým plánem č. 
2063-45/2023 z pozemku parc. č. 383/13 v k. ú. Přibyslav, spočívající v právu 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat vedení televizního kabelového roz-
vodu, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu geometrického 
plánu č. 2063-45/2023. Součástí tohoto oprávnění je i  umožnění přístupu 
a příjezdu k vedení televizního kabelového rozvodu za účelem údržby a oprav. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve výši 1.000 Kč. Náklady 
na vyhotovení znaleckého posudku, vypracování geometrického plánu na roz-
dělení pozemku a 1/2 správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení řízení 
o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Společenství vlastníků U Lesa 
717, Přibyslav. Náklady na  vyhotovení geometrického plánu pro vyznačení 
věcného břemene a 1/2 správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení ří-
zení o povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí město Přibyslav. Pokud 
příslušná smlouva nebude uzavřena do  šesti měsíců od  13. 12. 2023, toto 
usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 13. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

87/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje koupi pozemků parc. č. 746 o  vý-
měře 551 m2 a parc. č. 880 o výměře 428 m2 v k. ú. Česká Jablonná od paní 
… 582 23 Havlíčkova Borová, paní …, Chrudim II, 537 01 Chrudim, paní …, 
582 22 Přibyslav a paní …, 582 23 Havlíčkova Borová za celkovou kupní cenu 
20.460 Kč. Náklady spojené s koupí hradí město Přibyslav. Pokud příslušná 
smlouva nebude uzavřena do  šesti měsíců od  13. 12. 2023, toto usnesení 
pozbývá platnosti.
Termín: 13. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

88/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí se základními “technickými podmín-
kami” převodu uvedenými v části A. dopisu Správy železnic, státní organiza-
ce, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 pod č.j. 
36318/2023-SŽ-GŘ-031 (3) ze dne 14. 8. 2023 týkající se nabytí pozemku 
parc. č. 1877/5 odděleného geometrickým plánem č. 2027-47/2022 z pozem-
ku parc. č. 1877 v k. ú. Přibyslav.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

89/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav jako budoucí nabyvatel pozemku parc. č. 
1877/5 odděleného geometrickým plánem č. 2027-47/2022 z pozemku parc. 
č. 1877 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví České republiky - Správy železnic, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 
prohlašuje, že spolu s nabývaným majetkem přebere i případné ekologické 
závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich 
odstraňování a nebude od převodce požadovat jejich náhradu.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

90/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve  změně 
využití plochy. Změna využití plochy ZT - plochy zemědělské - trvalé travní 
porosty na navrhované využití plochy o celkové výměře 2 500 m2 BR - bydlení 
v rodinných domech na pozemku parc. č. 335/3 v k. ú. Dobrá a změna využití 
plochy BR - bydlení v  rodinných domech na  pozemku parc. č. 77/2 v  k. ú. 
Dobrá na navrhované využití plochy o celkové výměře 2 500 m2 ZT - plochy 
zemědělské - trvalé travní porosty.
Termín: 01. 01. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

91/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Přibyslav o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

92/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 
Přibyslav o místním poplatku ze psů.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

93/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr změny systému svozu komu-
nálního odpadu, který spočívá ve změně frekvence svozu komunálního odpa-
du. Současný týdenní systém (4x měsíčně) se změní na svoz 1x za 14 dní (2x 
měsíčně). Systém se bude zavádět v průběhu roku 2024.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

94/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření Memoranda mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společnos-
ti ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 45274649 o dlouhodobém 
rozvoji spolupráce v oblasti obnovitelných zdrojů energie.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 3, nepřítomen 1

95/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje odměny členům výborů a  komisí 
města Přibyslav za předchozí období.
Termín: 15. 01. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

96/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné odměny 
starostovi města Martinu Kamarádovi ve  výši 95.000 Kč za  splnění mimo-
řádných a  zvláště významných úkolů města: příprava a  organizace velkých 
investičních akcí v problematických podmínkách (celková výše realizovaných 
investic v  roce 2023 je téměř 75.000.000 Kč), dokončení smluv o  převodu 
majetku Sokola Přibyslav, příprava a realizace TDI k Hesovu a příprava prodeje 
pozemků, organizace a  zajišťování fi nančních prostředků na  realizaci oslav 
600. výročí úmrtí J. Žižky u Přibyslavi a vyřizování velkého množství trestních 
a manipulativních oznámení.
Termín: 15. 01. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 2, nepřítomen 1

97/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné odměny prv-
nímu místostarostovi města Michaelu Omesovi ve výši 50.000 Kč za splnění 
mimořádných a  zvláště významných úkolů města: koordinace přípravy vý-
stavby kanalizace do místní části Hřiště ve ztížených podmínkách, koordinace 
a dohled nad velkými investičními akce (výměna veřejného osvětlení), příprava 
a  realizace architektonické soutěže Bechyňovo náměstí Přibyslav, příprava 
dotačních programů a vyřizování velkého množství trestních a manipulativ-
ních oznámení.
Termín: 15. 01. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1

98/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2023.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

99/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočet města Přibyslav na rok 2024 
v závazných ukazatelích dle přílohy.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

100/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje fi nanční plán hospodářské činnosti 
města Přibyslav na rok 2024 dle přílohy.
Termín: 31. 01. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

101/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Finančního výboru Za-
stupitelstva města Přibyslav na rok 2024.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Mgr. Danišková Věra
Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

102/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2024.
Termín: 31. 12. 2024
Zajistí: Ing. Orgoníková Lucie
Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

(pokračování ze str. 9)
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Dne 16. 11. 2023 se naše mladé fl orbalistky (6. ročník) účastnily okresního kola 
ve Světlé nad Sázavou v kat. III. (6. – 7. třída). V konkurenci 6 škol jsme zvítězili 
ve všech zápasech a celý turnaj děvčata s jistotou vyhrála!

Tímto vítězstvím se holky kvalifi kovaly do krajského kola za účasti 5 škol (zde byl 
vždy vítěz každého okresu v Kraji Vysočina), které se konalo 29. 11. 2023 v Pelhři-
mově. Zde se hrál systém turnaje každý s každým a holky vybojovaly skvělé 2. místo 
v Kraji Vysočina. Za zmínku stojí to, že všechna děvčata jsou v 6. ročníku a byl to 
nejmladší tým jak okresního, tak krajského kola. Všem děvčatům gratuluji a děkuji 
za vzornou reprezentaci naší Základní školy Přibyslav.

Na závěr bych chtěl velmi poděkovat rodičům, jmenovitě p. Částkovi a p. Pejzlovi 
za pomoc při zajištění této sportovní akce (trénování, doprava do Pelhřimova). 

Tým byl ve složení: Částková Adéla, Pejzlová Nikol, Talíková Veronika, Kasalová 
Iveta, Mokrá Klára, Lopourová Viktorie, Krčálová Taťána, Nováková Simona, Lucka/
Tran Thuy Tien, Klementová Eva

Za ZŠ Přibyslav Pavel Hitzger

SKVĚLÝ ÚSPĚCH NAŠICH 
FLORBALISTEK 

Jeden ze známých učitelských vtipů, kdy si dělají učitelé legraci sami ze sebe zní 
„...už je to učím dvacet let a oni tomu pořád nerozumějí…“. Jára Cimrman by řekl, že 
jde o tzv. profesní vtip, kterému se budou smát jen učitelé, ale asi jsme každý někdy 
zažil to, že některé věci je potřeba prezentovat, vysvětlovat a vracet se k nim. Pokud 
to přestaneme dělat, tak bude stále přibývat lidí, kteří nebudou o té věci téměř vědět 
a pramálo se orientovat v její podstatě.

Stále se setkávám se zájmem a zároveň otázkou, co „ten fond dělá“, pro koho je 
a podobně. U těch, co fungování nadačního fondu školy znají se objevují dotazy, co 
právě děláme a jak se nám daří.

Pro ty, kdo pořád tápou v tom, co nadační fond školy je a co dělá, tak vězte, že 
jde o neziskovou organizaci, jež spravuje fi nanční dary poskytnuté na aktivity žáků, 
které jdou nad rámec „základního“ vzdělávání, tedy toho, kdy slovy laika jsou žáci 
ve škole a učí se dle osnov (dnes se používá pojem školních a rámcových vzděláva-
cích programů). A jsme rádi, že učitelé v Přibyslavi s dětmi vyráží na exkurze nebo 
reprezentují školu na sportovních a uměleckých soutěžích po celém kraji.

Úkolem sedmičlenné správní rady je, aby prostředky byly vynaloženy účelně a při-
spěly k podpoře aktivit žáků. Učitelé jsou ti, kdo vymýšlejí aktivity s žáky a žádají 
o fi nanční podporu a správní rada kontroluje její opodstatnění a správné nakládání 
s prostředky. Každá třída je podpořena příspěvkem na jednu exkurzi ročně a aktivní 
skupinky reprezentantů školy, anebo pořadatelů školních akcí (Přibyslavský pantofl í-
ček, Čistá Vysočina a další) či zvláštních akcích jako je lyžařský výcvik nebo jazykové 
pobyty. Většinou jde o zajímavé aktivity přinášející dětem mnoho nových zkušeností 
a dovedností, za kterými se musí vyrazit ze tříd ven, anebo je prostě dělat takzvaně 
navíc. Proto také členové správní rady aktivity podporují a mají tak jednu velkou 
noční můru, zda bude ve  fondu dostatek prostředků na  všechny žádosti. Obavy 
přináší situace posledních let, kdy se na všem musí šetřit a téměř každý člověk, každá 
rodina, má hluboko do kapsy, a vidíme to i u organizací, podniků a fi rem. 

Správní rada nadačního fondu zažívala jistou úzkost, protože v  polovině roku 
2023 jsme měli již téměř 50 žádostí o fi nanční podporu (to odpovídalo celkovému 
ročnímu počtu žádostí předchozích let) před sebou druhý půlrok s vědomím, jak ne-
lehké je shánět fi nanční prostředky. Zdroje máme v zásadě tři školní aktivity (školní 
kavárny, vetešárna, sběr, vydávání školního kalendáře), podporující rodiče a ostatní 
donátory (fi rmy či sympatizanty školy). Donátoři, které žádáme o prostředky, by 
měli vědět, že rodiče společně přispěli v roce 2023 více než 100 tisíci, děti se svými 
učiteli uspořádaly za minulý rok sedm kaváren, vydaly kalendář, sbíraly sběr a jen 
z výtěžku z kaváren přispěly do fondu přes 25 tisíc. Letos se proměnila i skladba 
donátorů z podnikatelské sféry. Se změnami ve fi rmě SC Metal došlo i k tomu, že 
fi nanční podporu již fi rma neposkytla, ale přesto jsme obdrželi štědrý dar 150 tisíc 
ze soukromých zdrojů pana Miloše Navrátila a paní Markéty Fejtové. Druhý vyšší 
dar poskytla fi rma ACO a její zaměstnanci (celkem 53 500 Kč), neméně si vážíme 
i  dalších darů podnikatelů, a  to jak fi nančních (p.  Veverky), anebo nefi nančních 
(p. Janáčka). 

Zvláštní poděkování patří členům správní rady a vedení školy.

Nadačnímu fondu přeji do roku 2024 štědrost podporovatelů, sympatie ro-
dičů a veřejnosti.

Za správní radu Nadačního fondu
Eva Kučerová

Ohlédnutí za rokem 2023

Dne 7. 11. 2023 se naše škola zapojila do státní soutěže IT-slot pořádanou sou-
kromou střední školou výpočetní techniky v Praze. Prvního kola se zúčastnilo celkem 
13 952 žáků z 299 škol z celé České republiky. Z naší školy se zúčastnilo 53 žáků.

Nutno podotknout, že do  druhého kola postupuje pouze 50 nejlepších z  celé 
České republiky. Mezi nimi byl i náš žák Dominik Mach ze třídy 9.B, který postoupil 
z krásného 48. místa.

Dne 13. 12. 2023 se Dominik účastnil státního kola přímo na SSŠVT v Praze. Sou-
těž se skládala z 25 logicko-matematických otázek proložených otázkami z informač-
ních technologií. Jelikož lehce pracoval stres a napětí, Dominik udělal pár drobných 
chyb a v konečné fázi soutěže skončil na krásném 36. místě, se ziskem 16 bodů z 25. 

Dominikovi moc děkujeme za skvělou a vzornou reprezentaci školy.

Adam Pochtiol

Soutěž IT-slot

Základní škola Přibyslav vydala ná-
stěnný kalendář pro rok 2024. V jeho 
úvodu píše: „Školní kalendář, který prá-
vě držíte v  ruce, je věnován českému 
husitskému vůdci Janu Žižkovi. Každý 
rok stojíme před otázkou volby tématu 
a  téměř vždy se při tom nabízí výročí 
narození a  úmrtí různých osobností. 
Život Jana Žižky nelze opomenout 
nejen kvůli 600 letům od  jeho úmrtí, 
ale zejména kvůli místu jeho skonu. 
Pro žáky a jejich učitele bylo téma vý-
zvou, aby nezůstali zaklíněni v historic-
kých datech, ale pohlédli na téma šířeji 
a společně o něm diskutovali“. 

Do  kalendáře byly vybrány kresby 
J. Mokrejše, N. Čejkové, E. Slámové, 

A. Březinové, M. Štěpána, A. Šuškové, M. Dzúrika, A. Lacinové, A. Kuklyshyna, 
P. Sládečka, E. Fikarové, H. Trana, N. Kasalové, V. Kasalové a D. Háněla.

Ilustrace, které se do kalendáře nevešly, budou zdobit chodby školy.

Text a foto: Ivo Havlík

Školáci ilustrovali Žižkův kalendář
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Prosinec v mateřské škole je vždy období plné radosti, písní a kouzelné atmosféry. 
Děti i paní učitelky se společně připravily na vánoční svátky. Ve školce se rozblikalo 
vánoční osvětlení a s ním přišly i první vánoční akce. I Mikuláš zavítal do naší mateř-
ské školy a přinesl s sebou radostné chvíle a drobná překvapení pro všechny děti. 
Díky žákům deváté třídy ze základní školy se vytvořila přátelská atmosféra, která nás 
provázela celým prosincem, a za to jim patří naše velké díky.

Vzdělávání v  prosinci nabízelo i  prostor pro vánoční pohádky a  hry. Učíme se 
nejen novým vědomostem, ale také si připomínáme hodnoty spojené s vánočním 
obdobím. Během měsíce probíhaly přípravy na vánoční besídky a dílničky v každé 
třídě. Děti si pro své nejbližší připravily písničky, básničky, výrobky a malé pohoštění. 
Děti ze třídy Dráčků přivítaly babičky z klubu Pohoda a děti ze třídy Sluníček vystou-
pily na náměstí při rozsvícení stromečku, čímž zahájily celý advent.

Ráda bych touto cestou poděkovala paní učitelce Marii Zichové za připravený 
program věnovaný tématu „Moje tělo a zdraví“ pro předškolní děti ze třídy Sluníček. 
Další poděkování bych chtěla věnovat dětem ze základní školy a paní učitelce Lucii 
Veselé za pozvání na hudební představení. Hudba nás provází stále, a tento měsíc 
obzvlášť. Moc děkujeme dětem a pedagogům ze základní umělecké školy za jejich 
vánoční koncert.

Poslední dny před Vánoci jsme věnovali příběhům o Ježíškovi a také jsme zavítali 
na výstavu betlémů, která se konala jako minulý rok na místní faře. Jeden z betlémů 
byl i z naší školky, konkrétně od dětí ze třídy Motýlků. Poslední adventní neděli děti 
ze třídy Soviček osvěžily „Živý betlém.“

Tento měsíc byl pro nás všechny dobou radosti a přátelství. Mateřská škola se 

Zprávy z MŠ

V listopadu se konalo mezinárodní kolo celosvětové 
soutěže Trophée mondial de l’accordéon. 

V kategorii komorní hry bez omezení věku se s věko-
vým průměrem necelých 17 let umístilo Trio Stocker-
-Veletová-Kružík ze třídy učitelky Markéty Laštovičkové 
na krásném 3. místě vedle profesionálních akordeonis-
tů. Miroslav Kružík je žákem havlíčkobrodské pobočky 
ZUŠ v Přibyslavi.

V  kategorii amatérských orchestrů bez omezení 
věku získal 1. místo Akordeonový orchestr Pohoda, 
v němž rovněž hraje M. Kružík, a  stal se tak nejlépe 
bodovaným orchestrem celé soutěže.

Všem soutěžícím a jejich pedagogům gratuluji k vy-
nikajícím výsledkům a děkuji jim za reprezentaci ZUŠ 
na mezinárodní úrovni.

Úspěch Miroslava Kružíka ve hře na akordeon

stala místem, kde se spojilo vzdělávání 
s  vánočními tradicemi a  místem, kde 
každý den přinesl nový dar-radost ze 
společného prožívání tohoto kouzel-
ného období. A my už se s dětmi moc 
těšíme na nové zážitky v novém roce.

Na závěr bych Vám, milí čtenáři, ráda popřála za celý kolektiv mateřské školy 
hodně štěstí, zdraví, lásky a spoustu pohodových dní v novém roce.

Za MŠ Přibyslav Marta Havlíčková

Hodně zdraví, štěstí, 
úspěchů a

 
Myslivosti zdar

v roce 2024
přeje

Myslivecký spolek 
Přibyslav

Bc. Jindřich Macek, ředitel ZUŠ 
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Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina 
ČČK Přibyslav

V sobotu 25. 11. 2023 se uskutečnila pravidelná schůz-
ka Červenokřižáčků od 9 do 11 hodin. V první části schůz-
ky si děti zopakovaly, co znají z dřívějších kroužků. Po svačině 
se děti rozdělily do  dvou skupinek na  dva týmy a  odpovídaly na  otázky v  týmu. 
Za snahu děti získaly malou odměnu.

V  sobotu 9. 12. 2023 
se uskutečnila pravidelná 
schůzka Červenokřižáčků 
od  9 do  11 hodin. Děti 
byly rozděleny do  2 týmů 
po  pěti členech. Jeden ze 
členů z každého týmu před-
stavoval zraněného a ostat-
ní členové na čas ošetřili co 
nejvíce zranění (ty si samy 
dopředu rozmyslely). Jako 
časomíra nám posloužila 
tikající bomba, která vybu-
chovala ale v  nepravidel-
ných intervalech. Při spuš-
tění bomby se do  ošetření 

zranění pustil první z týmu, následoval druhý z týmu. Pořadí ošetřování si děti určily 
samy mezi sebou. Když bomba vybuchla, musel ten, kdo zrovna ošetřoval, zanechat 
ošetřování (obvazování) a do práce se pustil další v pořadí, a tak pořád dokola. Děti 
byly moc pečlivé. 

Jako další zábavný úkol byla výroba šatů, plášťů nebo pokrývek hlavy či návleky 
na nohy z izotermické fólie. 

Na úplný závěr kroužku děti kreslily obrázky se zdravotní tematikou.

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

Pokud máte starou autolékárničku nebo jiný prošlý obvazový materiál, rádi ho 
od  vás převezmeme a  použijeme na  nácvik ošetřování. Můžete nám je zanechat 
na podatelně Městského úřadu Přibyslav, nebo mi poslat po dětech do školy.

Ráda bych na  tomto místě ještě poděkovala organizacím, bez jejichž fi nanční 
podpory by se naše Místní skupina ČČK Přibyslav nemohla rozvíjet. Jsou to:

– město Přibyslav
– ACO Industries k.s., Přibyslav
– SC METAL spol. s r.o., Přibyslav

Za podporu také děkuji Kraji Vysočina, Oblastnímu spolku ČČK Havlíčkův Brod 
– paní Iloně Loužecké, a dále všem aktivním členům ČČK Přibyslav, především Anně 
Šnýdl Doubkové, Evě Kučerové, Janě Ledvinkové, Evě Chudárkové.

Přejeme vám krásný nový rok 2024 a těšíme se na setkání!

Za MS ČČK Přibyslav
Kristýna Loužecká

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

PF 2024

 Kroužek Červenokřižáčků

Čas sváteční je za  námi 
a  před sebou máme zase 
celý další rok. A protože je 
potřeba jít na  jeho počát-
ku pěkně zvesela, budeme 
pořádat pro své členy tra-
diční maškarní bál, a  to 
18. ledna v  klubovně po-
žární zbrojnice. Původně 
jsme jej plánovali v  Dobré 
u  Henzlů, ale nikomu se 
nechtělo táhnout s  taškou 
s  kostýmem. Tak jsme se 
rozhodli, že si v Dobré udě-
láme zpívání s harmonikou. 

Dlouho jsme přemýšleli, jaké téma dát tomuto reji, aby bylo co nejvíc masek. 
A nakonec to bude téma „Hrdinové našich knížek.“ Takže někdo má rád loupežníky, 
jiný zase princeznu nebo třeba strašidlo. To záleží jenom na fantazii. Moc se budeme 
těšit na vaše nápady.

Ještě se vrátím k  prosincovým akcím – byly celkem dvě. Nejprve nás navštívil 
Mikuláš, který nás i s čertem bohatě obdaroval a pak, abychom nasáli tu správnou 
vánoční náladu, jsme navštívili trhy v Brně.

Myslím, že se obě akce vydařily. Což myslím dokládají i fotografi e. 

 Ještě jednou bych vám všem chtěla popřát dobrý rok 2024 a našim členům 
hodně společných chvil a dík, že se aktivně podílíte na úspěšnosti všech akcí. 
Hlavně naše členky jsou neocenitelné pekařky, za  což jim moc a  moc děkuji. 
Jménem celého našeho výboru vám přeji hlavně zdraví a zase zdraví.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Zvesela do nového roku
(svaz invalidů informuje)
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SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

NOVÁ CVIČENÍ – pohybová rozcvička 
(propojení mozkových hemisfér):
1. Předpažte ruce a každou rukou kreslete ve vzduchu před sebou jiný geometrický 

tvar, např. jednou rukou kruh a druhou obdélník. Obě ruce pracují současně. 
Můžete zkusit i dvě různá písmena nebo číslice, popř. cokoliv jiného. Podmínkou 
ale je, aby každá ruka kreslila jiný obrazec.

2. Dejte obě ruce v  pěst (nemusíte předpažit). Na  jedné ruce schovejte palec 
do pěsti, na druhé ruce nechte palec mimo pěst (položte ho volně přes ostatní 
prsty). Poté rozevřete obě ruce a dejte je zase obě v pěst s tím, že polohu palců 
prohodíte. Ruka, která měla palec ukrytý v  pěsti, ho teď bude mít mimo pěst 
a naopak. Následně ruce zase rozevřete a opět sevřete. Cvičení se snažte pro-
vádět v klidném rytmu. Nejde o rychlost, ale o správnost provedení. Několikrát 
opakujte.

3. Pro koho jsou obě předchozí cvičení obtížná, může zkusit lehčí variantu. Zkuste 
kreslit pouze očima bez pohybu hlavou velkou ležatou osmičku a u toho myslet 
na to, co potřebujete zítra vše zařídit. Obojí dohromady vám asi moc nepůjde.

Vyberte si to, nebo ta cvičení, která vám budou vyhovovat. Pokud se vám nebude 
hned dařit, zkoušejte a nevzdávejte to. Váš mozek si musí zvyknout a vytvořit si nové 
dráhy. Nemusíte jej cvičit desítky minut, stačí chvilka. Cviky můžete provádět napří-
klad během reklamy v televizi. Důležitá je ale pravidelnost, obzvláště pokud cítíte 
únavu nebo jste přetížení. Cvičení s ležatou osmičkou je vhodné i pro unavené oči.
zdroj: Steinerová, K. Cvičení pro celý mozek. 8.1.2015 (https://psychologie.cz/cviceni-pro-cely-mozek/)

Přeji vám příjemnou zábavu! Pokud byste chtěli další pohybová cvičení, napište mi 
na e-mail: spokojena.pamet@gmail.com.

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

Dobrý den, 

v minulém čísle občasníku jsem si pro vás připra-
vila přesmyčky včetně nápovědy v podobě obrázku. 
Tady se ale ukázalo, že ani trenér paměti není doko-
nalý a může na něco zapomenout. V mém případě 
šlo o  zmiňovaný obrázek, který jsem zapomněla 
poslat do  redakce Přibyslavského občasníku. Pev-
ně však věřím, že jste cvičení hravě vyřešili i bez něj. 

Do nového roku vkročíme jinak, než je zvykem, 
a to pohybovými cvičeními.

Řešení z minula:
1.  bicí lapí rap - balicí papír 
2.  tence vnadně ví - adventní věnec
3.  dorostenky zabočme - ozdoby na stromeček
4.  kryt sobí - rybí kost
5.  lákat poté sraz - zlaté prasátko
6.  pysk krav - prskavky
7.  i líto vola - lití olova
8.  kál úvodní čin - vánoční úklid
9.  dořešíte vrče červeně - štědrovečerní večeře
10. akutně hlásí navěs - stavění sněhuláka

Měsíc prosinec byl v Klubu seniorů Pohoda plný návštěv, zážitků a příprav na Vá-
noce. Nejdříve jeho členové zavítali do mateřské školy, kde jsme zhlédli program 
plný básniček, písniček a koled, který si pro nás připravily (nejen) děti ze třídy Dráč-
ků pod vedením svých učitelek. Po kulturním programu následovalo bohaté občer-
stvení a milý dáreček pro každého. Byl to pro nás všechny krásný zážitek, na který 
budeme dlouho vzpomínat. Moc děkujeme a těšíme se na další společné setkání.

Hned další týden za  námi přišla paní Kristýna Marešová. Pod jejím odborným 
dohledem a pomocnou rukou vzniklo plno nádherných vánočních svícnů. Kristýna 
u nás nebyla poprvé a my pevně věříme, že ani ne naposledy. Na její návštěvu klubu 
se vždy všichni těší.

V  době, kdy píšu tento článek, nás ještě čeká sváteční vánoční setkání, kdy se 
všichni sejdeme, zavzpomínáme, shrneme celý rok, zazpíváme si koledy a dáme si 
něco dobrého na zub. 

Leden bude ve znamení zdravého životního stylu. Čeká nás např. opět cvičení 
s  Martinou Hondlovou a  o  zdraví prospěšném stravování nám přijde popovídat 
Mgr. Ilona Krčálová.

Chcete si také zpestřit svůj volný čas, vyzkoušet si něco nového, odnést si nové 
zážitky, potrénovat paměť, zahrát si hry, vyrobit dekoraci nebo i najít nové přátele? 
Přijďte mezi nás! Najdete nás vždy v úterý od 14:00 do 16:00 hodin ve společenské 
místnosti v domě s pečovatelskou službou (vchod zezadu).

Mgr. et Mgr. Eva Vostálová,
vedoucí Klubu seniorů Pohoda

ZPRÁVY Z KLUBU SENIORŮ 
POHODA

Klub seniorů Pohoda je každoročně pozván do Mateřské školy Přibyslav na vánoč-
ní besídku a bylo tomu tak i letos. Ve školce pro nás vždy připraví perfektní program 
s dětmi a nejen to, také tam na nás čeká výborné občerstvení a my tak strávíme velice 
příjemné odpoledne. Moc děkujeme dětem ze třídy Dráčků, paním učitelkám Renatě 
Slámové a Kateřině Klementové a také paní ředitelce. Jsme moc vděční, že na nás, 
starší občany, myslíte. A budeme se těšit zase na shledanou. 

Za Klub seniorů Pohoda
Anna Pometlová

Pohoda ve školce

KVC Harmonie pro děti KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, či 
rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, mohou 
si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají s jinými dětmi, 
což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu v mateřských ško-
lách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu rozvíjíme vzájemný zdravý 
vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, který je zařízen jako herna a svou 
neformální atmosférou působí přívětivě nejen na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 v Domečku za Domem s pečova-
telskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro bližší informace 
732 963 888.

 Za KVC Harmonie Petra Pejzlová
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předně vám všem chci poděkovat za mnohá milá setkání v uplynulém roce, účast 
na radostech společně prožitých na farní zahradě, která je krásným prostorem pro-
pojování všech, bez ohledu na vyznání i příslušnost v té či oné společenské bublině. 
Mám radost i  z  toho, když se objevíte na kulturních akcích v kostele nebo se při 
jiných příležitostech můžeme potkat a  vidět. Vánoce jsou už za  námi. Přeji vám 
v těchto nepokojných časech našeho věku otevřené srdce. Pro radost z maličkostí, 
skrytou krásu v obyčejných věcech a naplnění v každém, třeba malém opravdovém 
vztahu, kde zakoušíte lásku a porozumění. Važme si každé chvíle míru, pokoje, ra-
dosti a možnosti se vzájemně potkávat. Narození Božího dítěte, které jsme oslavili, 
není taková romantika, jak se někdy na pozlacených obrázcích prodává. A vánoční 
radost není žádná samozřejmost. Někomu umře blízký, někomu vážně onemocní, 
stane se něco tragického, rozpadá se rodina… Může se stát všechno. Otevřené srdce 
nepohrdne maličkostmi a živí se z nich jako ptáci z drobečků. Žádná velká hostina, 
ale nasytí se, třeba po kouscích. Nic se v životě neopakuje. Všechno je jen jednou. 
Každá radost, prožitek blízkosti, setkání a porozumění, zážitek krásy a úžasu. Mějme 
otevřené oči a srdce. Nebojme se živit drobky, protože nasytí stejně jako přebohatá 
hostina na nějaké recepci. Děkuji vám všem, že tvoříte společenstvo, ve kterém se 
žije dobře. A  kdybychom snad někdy žili ustaraní jakoby v  temné noci, můžeme 
doufat, že slunce zase vyjde. Když se společně radujeme, važme si toho náram-
ně. Udělejme si radost štědrostí při tříkrálové sbírce a přijďte na tříkrálový koncert 
na faře 7. ledna v 16.00 hodin. Po něm pro vás připravíme vánoční punč. Těším se 
na vás. Požehnaný nový rok, zdraví, štěstí, lásku a pokoj vám všem. 

P. Pavel Sandtner

Milí spoluobčané,
Do celoroční celostátní plachtařské soutěže (www.cpska.cz) letos přihlásilo ale-

spoň jeden výkonný let 11 plachtařských sportovců z Aeroklubu Přibyslav, což je 
nejvíce za novodobou historii aeroklubu.

Tradičně na  prvním významném závodě plachtařské sezóny, Jarním poháru 
Jeseníků, obhájil Josef Novotný z  místního aeroklubu 1. místo. Na  plachtařském 
mistrovství České republiky v Moravské Třebové se dlouholetý reprezentant Pavel 
Loužecký umístil na 3. místě. V době přípravy tohoto článku Pavel Loužecký repre-
zentuje Českou republiku a Aeroklub Přibyslav na plachtařském mistrovství světa 
v australském Narromine. 

Velkého úspěchu dosáhla sportovkyně aeroklubu Přibyslav Michaela Křížová 
na  mistrovství světa v  plachtění žen ve  španělském Garray, kde získala stříbrnou 
medaili a současně byla členkou týmu, který získal celkově zlatou medaili.

Významnou kategorií je motorové létání, zejména jako podpora bezmotorového 
létání, pro zajištění vzletů kluzáků. Motorové létání má také velký význam pro rea-
lizování letecké turistiky, soukromé letecké dopravy a poskytování možnosti sezna-
movacích letů pro veřejnost. 

Po asi pětileté přestávce se v roce 2023 zúčastnili dvě posádky ve složení pilot-
-navigátor některých ze soutěží celoročního seriálu poháru Petra Tučka v  letecké 
navigaci ultralehkých letadel a to konkrétně v rámci dílčích podniků v Havlíčkově 
Brodě a v Nymburku.

Nejmladší, ale významnou složkou leteckých aktivit, je létání na padákových kluzá-
cích, motorových i bezmotorových. Tradiční akcí byl květnový festival motorového 
paraglidingu, pořádaný na letišti Přibyslav. 

Dlouholetý reprezentant České republiky a Aeroklubu Přibyslav Milan Klement 
získal týmovou bronzovou medaili ve slalomu paramotorů ve španělském Bornosu. 
Na letišti Přibyslav koncem srpna proběhlo mistrovství ČR v motorovém paraglidin-
gu, kde získal stejný pilot opět bronzovou medaili.

Protože zájemce o létání je potřeba podporovat už od nejmladšího věku, otevřel 
aeroklub ve spolupráci s místní základní školou letecko-modelářský kroužek, který 
aktuálně navštěvuje 9 členů.

Úspěšný rok 2023 na poli technickém, provozním, sportovním, ale také spole-
čenském je příslibem pokračování rozvoje aeroklubu i v následném období. Novým 
zájemcům o letecké aktivity je k dispozici letecká škola, poskytující výcvik především 
na kluzácích, což je základní odrazovou kategorií pro pokračování v dalších odbor-
nostech leteckých aktivit. 

dr. Karel Dvořák

Rok 2023 v Aeroklubu Přibyslav

Je až neuvěřitelné, jak rychle končící rok 2023 utekl, nicméně z pohledu našeho 
společného uranového postupu ho lze označit za rok velice důležitý a nabitý pod-
statnými událostmi. Proč? Hned z několika důvodů:

1/  JEDNÁNÍ NA KRAJI VYSOČINA - VĚTRNÉ ELEKTRÁRNY 
MÍSTO TĚŽBY URANU?

Již před rokem otevřeli zástupci samospráv z Brzkova, Polné, Přibyslavi a Věžnic 
na jednání s 1. náměstkyní hejtmana Kraje Vysočina Hanou Hajnovou kromě možné 
těžby uranu v lokalitě Brzkov a okolí i problematiku větrných elektráren. Uplynulý 
rok ukázal, že větrné elektrárny jsou silné téma, které nejen Kraj Vysočina intenzivně 
řeší. V  tomto směru je vidět, že zástupci obcí ví nejlépe, jaká problémy je třeba 
do budoucna řešit. Nutno zopakovat, že mezi zúčastněnými panovala jednoznačná 
shoda v tom, že budoucnost Vysočiny není v těžbě a zpracování uranu, toto by byl 
krok zpět do minulosti. Dle informací 1. náměstkyně hejtmana chce Kraj Vysočina 
aktivně do uranové problematiky mluvit, a to ve spolupráci s místními samospráva-
mi. V rámci obojího, jak těžby uranu, tak i větrných elektráren, by měl být rozhodující 
názor místních obyvatel.

2/  POVOLENÍ PRŮZKUMNÉHO ÚZEMÍ
Rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ze dne 20. 4. 2023 rozhodlo minis-

terstvo o žádosti organizace DIAMO ve věci stanovení průzkumného území „Brzkov“ 
pro průzkum výhradního ložiska radioaktivních nerostů a stanovilo průzkumného 
území Brzkov za účelem vyhledávání a průzkumu ložiska radioaktivních nerostů, a to 
s platností jednoho roku ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

3/  ROZKLAD A ZÁSAH MINISTRA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Proti rozhodnutí Ministerstva životního prostředí bylo podáno z naší strany odvo-

lání. Vzhledem k tomu, že ministerstvo je ústředním orgánem státní správy a nemá 
žádný nadřízený orgán, tak se toto odvolání nazývá rozklad a  rozhoduje o  něm 
ministr životního prostředí. 

Ministr životního prostředí předložil náš rozklad/odvolání k posouzení své od-
borné rozkladové komisi. Tato komise navrhla po seznámení se s věcí napadené 
rozhodnutí zrušit. Ministr životního prostředí se proto rozhodl zrušit předmětné 
rozhodnutí, neboť bylo vydáno v rozporu s právními předpisy. Fakticky se tak celé 
řízení vrací zpět na začátek.

Jak bylo popsáno shora rok 2023 byl z pohledu uranu nabitý událostmi. Chtěl 
bych na  tomto místě ubezpečit, že budeme i  nadále dělat v  této věci vše, co je 
v našich silách, a také bych chtěl poděkovat všem za dosavadní spolupráci na této 
problematice. 

Mgr. et Bc. Luboš Kliment

URANOVÝ ROK 2023

Uzávěrka příštího čísla 19. 1. 2024 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 31. 1. 2024)
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LINKA č. ODJEZD SMĚR OMEZENÍ
600980 4:20 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X
840115 4:28 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X jede 27.-29.12.23
760592 4:32 Brzkov Polná Jihlava X
840115 4:37 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X nejede 27.-29.12.23
600020 4:42 Keřkov Pohled Havl. Brod X
600290 4:43 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X
600020 5:04 žel. st. Přibyslav X
600290 5:05 žel. st. Přibyslav X
600320 5:19 žel. st. Přibyslav X
600980 5:20 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
600980 5:23 žel. st. Přibyslav X
600980 5:30 D.+Č. Jablonná Brzkov Polná X
840105 5:35 Malá Losenice Račín Žďár n/S. S nejede 6.7.24 a 28.9.24
600290 5:43 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
600020 5:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X
600320 6:00 Modlíkov Havl. Borová Ždírec n/D. X m
600290 6:05 žel. st. Přibyslav X
600980 6:20 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
840122 6:22 Poříčí Nížkov Žďár n/S. X
840115 6:30 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
600291 6:42 Dvorek Šlapanov X nejede 27.12.23-2.1.24 a 1.7.-30.8.24
600290 6:42 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X
840105 6:45 Malá Losenice Račín Žďár n/S. X
600320 7:14 žel. st. Přibyslav X
600020 7:15 Keřkov Pohled Havl. Brod X
600980 7:20 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X
600320 7:27 Hřiště X jede ve dnech školního vyučování
600980 7:31 Česká Jablonná a zpět N nejede 24.12.23 a 31.12.23
600290 7:39 žel. st. Přibyslav X
840115 7:50 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
600980 9:08 Dolní Jablonná Česká Jablonná a zpět N nejede 24.12.23 a 31.12.23
840105 9:15 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
600980 9:20 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X
840105 9:20 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. + nejede 24.-25.12.23 a 31.12.23-1.1.24
600290 9:30 Žižkovo Pole Česká Bělá N nejede 24.12.23 a 31.12.23
600020 9:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
600290 9:55 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
600320 10:02 Modlíkov Havl. Borová Ždírec n/D. X m
840157 10:20 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
840122 11:50 Poříčí Nížkov Poděšín X
600320 11:58 žel. st. Přibyslav X jede ve dnech školního vyučování
600020 12:04 žel. st. Přibyslav X
600290 12:16 žel. st. Přibyslav X
840105 12:27 Malá Losenice Račín Žďár n/S. + nejede 24.-25.12.23 a 31.12.23-1.1.24
840105 12:30 Velká Losenice Račín Žďár n/S. X
600980 12:35 Dolní Jablonná Česká Jablonná a zpět X nejede 27.12.23-2.1.24 a 1.7.-30.8.24
840122 12:40 Poříčí Nížkov Žďár n/S. X
600291 12:42 Dvorek Šlapanov X nejede 27.12.23-2.1.24 a 1.7.-30.8.24
840115 12:45 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
600320 12:50 Hřiště X jede ve dnech školního vyučování
600320 12:52 Modlíkov Havl. Borová Ždírec n/D. X m jede ve dnech školního vyučování
600020 12:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
760592 13:15 Brzkov Polná Dobronín X
600980 13:20 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X

Odjezdy autobusů z Bechyňova náměstí v Přibyslavi
aktuální od 10. 12. 2023
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Vysvětlivky:
X = jede jen v pracovní dny
S = jede jen v sobotu
N = jede v neděli
+ = jede v neděli a ve státem uznané svátky
a = jede v sobotu a +
m = jede od vlakového nádraží v Přibyslavi

LINKA č. ODJEZD SMĚR OMEZENÍ
600980 13:23 žel. st. Přibyslav X
600320 13:49 žel. st. Přibyslav X
600020 13:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m nejede 27.12.23-2.1.24 a 1.7.-30.8.24
600290 13:55 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
600020 14:04 žel. st. Přibyslav X nejede 27.12.23-2.1.24 a 1.7.-30.8.24
840122 14:10 Poříčí Olešenka Nížkov X
600290 14:16 žel. st. Přibyslav X
600320 14:16 Modlíkov Havl. Borová Ždírec n/D. X m
600980 14:20 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
600980 14:36 žel. st. Přibyslav X
600020 14:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
600290 14:55 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
600020 15:04 žel. st. Přibyslav X
600291 15:12 Dvorek Šlapanov X m nejede 27.12.23-2.1.24 a 1.7.-30.8.24
600290 15:16 žel. st. Přibyslav X
600980 15:21 D.+Č. Jablonná Brzkov Polná X
840115 15:30 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
840122 15:35 Poříčí Nížkov Žďár n/S. X
600980 15:38 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X
600291 15:46 žel. st. Přibyslav X nejede 27.12.23-2.1.24 a 1.7.-30.8.24
600020 15:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
600320 15:58 žel. st. Přibyslav X
600320 16:02 Modlíkov Havl. Borová Ždírec n/D. X m
600020 16:04 žel. st. Přibyslav X
840115 16:05 Hřiště X
600290 16:16 žel. st. Přibyslav X
600980 16:20 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
840105 16:30 Velká Losenice Račín Žďár n/S. X
840105 16:30 Malá Losenice Račín Žďár n/S. a nejede 24.-25.12.23 a 31.12.23-1.1.24
600290 16:55 Žižkovo Pole Česká Bělá Chotěboř X m
600020 17:04 žel. st. Přibyslav X
840115 17:25 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X
600980 17:36 žel. st. Přibyslav X
760592 17:47 Č. Jablonná Brzkov Polná X
600020 17:55 Keřkov Pohled Havl. Brod X m
600320 17:58 žel. st. Přibyslav X
600320 18:02 Modlíkov Havl. Borová X m
600290 18:16 žel. st. Přibyslav X
600980 18:20 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m
600290 18:25 Žižkovo Pole Česká Bělá X m
840105 19:05 Hřiště X
840105 20:30 Ronov n/S. Velká Losenice Žďár n/S. X nejede 27.-29.12.23
600980 21:30 žel. st. Přibyslav X
600980 22:10 Hesov Dlouhá Ves Havl. Brod X m

Odjezdy autobusů z Bechyňova náměstí v Přibyslavi
aktuální od 10. 12. 2023
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Předně mi dovolte popřát vám do nového roku spoustu lásky, krásných zážitků, 
zábavy, vzájemného porozumění, dobrých knih a příjemných akcí v našem městě, 
při kterých se spolu budeme potkávat.

Rok 2023 byl v KZM Přibyslav pestrý. Kulturní dům prochází velkou rekonstrukcí, 
z toho důvodu nebylo možné uskutečnit všechny akce, které jsme si přáli, některé 
se nám podařilo uskutečnit v  jiných prostorách. Například Filmový klub Přibyslav 
našel své útočiště v divadelním sále základní školy, kapela Terasa zahrála na nádvoří 
Kurfürstova domu, druhý Vánoční jarmark proběhl v sokolovně (mimochodem velmi 
děkujeme, že jste na jarmark přišli, těšíme se na vás opět za rok). Pro mě osobně to 
byl první rok jakožto knihovnice, za pochodu jsem se učila nové věci, vzdělávala se 
a objevovala krásy knihovnické práce, která je pestřejší, než se může zdát. Hodně 
jsme společně tvořili, ať už na dílničkách UM, dílnách pro děti, nebo v dílnách pro do-
spělé mojí kolegyně Kristýny Marešové. Kdo nás sledujete, víte, že toho nebylo málo. 
Nemohu ani opomenout Pohádkovou cestu s Kašparem Kubou, letní turistický krou-
žek, přednášky historické i cestovatelské a v neposlední řadě nás velmi těší návštěvy 
mateřských školek a základní školy, ať už navštěvujete naše muzeum, nebo knihovnu. 

Zde patří velké poděkování všem, a že vás není málo, kteří jste nám pomáhali, 
nezištně a  ve  svém volném čase, s  organizací akcí, velmi děkujeme s  pomocí 
na dílnách, ať už poskytnutím pomůcek, hraček pro děti, nebo vedením dílen 
a předáváním vašich dovedností. Vážíme si toho. Také děkujeme že nás podpo-
rujete tím, že na naše akce, přednášky, dílny a dílničky chodíte.

A teď už tradiční ohlédnutí za minulým měsícem
V první adventní neděli se rozsvítil vánoční strom na náměstí, ještě ale předtím 

proběhla na nádvoří Kurfürstova domu vernisáž výstavy Vůně perníčků s  tradicí, 
která potrvá do 29. 2. 2024. Až pohádková zima vytvořila krásné kulisy. Kristýna 
Marešová zahájila výstavu, paní Šauerová představila novou knihu Z  pradědovy 
mošny, sesbírané a sepsané ústně předávané pověsti z Přibyslavska. Děti ze základní 
školy pod vedením paní učitelky Veselé doprovodily vernisáž svým zpěvem a hrou 
na hudební nástroje tak, až nás to dojalo, děkujeme jim za to. Při prohlídce muzea 
bylo pro návštěvníky připraveno občerstvení, svařené víno, i horký mošt. Bylo to 
moc příjemné setkání, které jsme si užili.

Další společná setkání patřila tvoření, v dílnách pro dospělé jsme během dvou 
lekcí pomocí techniky macramé vyrobili anděly, atmosféru jsme si k tomu udělali, jak 
se patří, vánoční. Děti v dílnách pro děti tvořily lapače snů za pomoci třpytek, stuh, 
blyštivých papírů a květin, vznikly moc krásné výrobky, které snad budou spolehlivě 
odhánět špatné sny. I  v  DPS proběhly dílny, kde vznikly vánoční svícny. Bohužel 

z důvodu nemoci byl zrušený výtvarný workshop s paní Sommerovou, ne však de-
fi nitivně, uskuteční se v lednu.

Leden
10. 1. od 16:00 bude již zmiňovaný výtvarný workshop s paní Sommerovou. 

Máte možnost se přihlásit do 9. 1. osobně v IC, knihovně, nebo telefonicky na čísle 
569 484 361, 739 447 382. Příspěvek na pomůcky činí 350 Kč, veškeré pomůcky 
budou k dispozici.

12. 1. od 16:30 zahraje kapela Terasa v domově s pečovatelskou službou, vítána 
je celá veřejnost, vstupné je dobrovolné.

16. 1. od 16:00 je pro děti připravena speciální dílna, vezmou do rukou kladivo, 
hřebíky a stlučou si svou vlastní dřevěnou budku pro ptáčky s výklopnými dvířky. 
Bude tedy možné budku podle potřeby vyčistit a připravit pro další rodinku. Příspě-
vek na pomůcky činí 250 Kč. Je třeba se předem přihlásit osobně v knihovně, IC nebo 
telefonicky na čísle 569 484 257, 739 447 389. Počet míst je omezen.

Na Filmový klub Přibyslav zajděte 20. 1. do divadelního sálu Základní školy Při-
byslav. Od 19:30 se promítá fi lm Přišla v noci od Jana Vejnara a Tomáše Pavlíčka. 
Jak otřese životem několika třicátníků, když si přes práh pustí matku jednoho z nich? 
Vstupné je 100 Kč. Po promítání zahraje ve 21:00 kapela Denudace z Havlíčkova 
Brodu hrající jazz-rock, vstupné je 50 Kč.

Pro dospělé je poprvé u nás připravena dílna, při které si vyzkoušíte techniku lino-
ryt. Děti už měly tu čest a moc se jim obrázky vydařily, věřím, že nyní tomu nebude 
jinak. Uskuteční se 23. ledna od  16:00 v  městské knihovně. Přihlaste se, prosím, 
nejpozději do 22. 1. v knihovně, IC, nebo na tel. čísle 569 484 361, 739 447 382. 
Příspěvek na pomůcky činí 250 Kč.

UM tvoření je po měsíčním volnu zase zpátky v plné síle, co si děti vyrobí ten-
tokrát? 24. 1. kdykoli mezi 14:30 až 17:00 si budeme hrát s  bublinkovou fólií, 
vyzkoušíme její otisky přeměnit například v rybičky. 

Ještě připomenu, že je stále v prodeji již zmíněná kniha od paní Šauerové Z pra-
dědovy mošny.

Přejeme vám za celý tým Kulturního zařízení města Přibyslav co nejlepší začátek 
roku.

Michala Stejskalová
knihovnice

Co nového v KZMP…

Kraj Vysočina od 1. ledna 2024 zlevňuje jízdné pravidelným cestujícím. Nově nabízí v auto-
busech i vlacích zvýhodněnou sedmidenní jízdenku. 

Ta bude platit sedm dní ode dne zakoupení a opravňuje držitele využít veřejnou dopravu 
v trase na ní uvedené bez omezení počtu jízd v obou směrech.

Cestující si kupuje jízdenku až do  cíle své cesty, i  když přestupuje. Při koupi sedmidenní 
jízdenky zaplatíte pouze hodnotu necelých čtyř párů jízd. Cenu jízdného je možné stanovit 
pomocí tarifního kalkulátoru na www.verejnadopravavysociny.cz.

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

Sedmidenní zvýhodněná jízdenka Utínground
Třetího února 2024 se v Paláci kultury v Utíně uskuteční další roč-

ník nepravidelného hudebního festivalu Utínground, který nabídne 
vystoupení dvou významných kapel.

Nauzea Orchestra, kapela pocházející z Ústí nad Labem, představí 
svou jedinečnou směs indie, rocku a elektro hudby. Tato skupina, 
známá svým dynamickým vystoupením a originálními skladbami, se 
během let vyvinula v zajímavou hudební sílu na české scéně. V Utíně 
sice nehrají poprvé, nicméně skladby z  jejich poslední desky Lás-
ka(2021) si zaslouží vaši opakovanou pozornost.

Druhou skupinou večera budou Kill the Dandies!, kteří jsou známí 
svým spojením dekadentního kabaretu a energického garážového 
rocku. Jejich styl je obohacený o prvky post-punku a retro psychede-
lie, což vytváří nezapomenutelný hudební zážitek. S frontmany Han-
kem Jesusem Manchinim a La Petite Sonjou se ponoříte do hlubin 
vašeho vědomí a prožijete nezapomenutelný hudební trip.

Večírek zakončí nálož hudby v režii DJ Pocoloco, který se těší až 
rozvíříte prach utínských parket.

Za pořadetele se těší a zvou Jiří Přibyl a Slávek Tecl
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Lidé, kteří žijí po  staletí v  této 
části Vysočiny, se snažili nejednou 
do  svého okolí zakomponovat ob-
jekty, které jim zdůrazňovaly smysl 
jejich života. Na význačných místech 
se začaly objevovat drobné sakrální 
stavby - křížky, kapličky, Boží muka 
či pomníky anebo památníky. Ně-
které se ještě dnes nacházejí při 
cestách, na mezích, uprostřed obcí 
nebo polí. Některé již dávno podleh-
ly nepřízni počasí nebo nenechavé 
lidské ruce. Ovšem mnohý si dnes 
již neuvědomuje, že každý z těchto 
objektů měl a má svůj důvod, proč 
stojí právě na tomto určitém místě.

Tito nenápadní svědkové času si 
žijí svým vlastním životem a  jejich 
historie byla a je předávána nejčastě-
ji ústním podáním. Bohužel, z velké 
části jsou již jejich příběhy zapome-

nuty. A přitom se k nim mohou vztahovat pověsti, legendy. Jsou za nimi ukryty 
osudy našich předků, jejich radosti i strasti. 

Spoluvytvářejí též pomístní názvy a mnohé slouží též jako důležité orien-
tační body. 

Vážení spoluobčané města Přibyslav a okolních obcí,

dovolte mi, abych touto cestou srdečně poděkovala především Vám všem, kteří 
jste společně s  námi putovali s  Josefem a  Marií do  Betléma, do  města Davidova 
za „Ježíškem“. Vždyť bez Vaší přítomnosti a těch rozzářených dětských očí by naše 
konání nemělo žádného významu.

Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala místostarostovi města Michaelu Ome-
sovi a ředitelce Kulturního zařízení města Přibyslav Zdeňce Valnerové, kteří si opět 
náš malý projekt vzali pod svá křídla a našemu přibyslavskému panu faráři magistru 
Pavlu Sandtnerovi za poskytnutí prostor farní stodoly a celkového zázemí. 

Dále bych ráda poděkovala našim přispěvatelům, kterými jsou: město Přibyslav, 
Apoly, s.r.o., fi rma NEUFE spol. s r.o., akciová společnost Amylon, a opět nám při-
spěly i okolní obce –Žižkovo Pole, Modlíkov a Olešenka, za což jim velice děkujeme 
a v neposlední řadě příspěvkové organizaci Kulturní zařízení města Přibyslav, která 
nám také zajistila publicitu a zapůjčila dobové kostýmy.

Velké poděkování patří také do Dobré u Přibyslavi za půjčení oslíka „Jarmila“, který 
je miláčkem dětí a soukromému zemědělci z Olešenky za zapůjčení oveček, z kterých 
byly děti opět nadšené.

Samozřejmě velké díky našim malým dětem ze „Soviček“ z přibyslavské mateřské 
školy a paním učitelkám za přípravu vystoupení, našemu uměleckému kováři Petru 
Štáfl ovi, od kterého jste si mohli zakoupit kované předměty a Honzíkovi, našemu 
přespolnímu zvukaři, který je nám věrný již několik let a všem organizátorům, kteří 
se na našem malém projektu jakkoli podíleli za jejich ochotu, čas a nasazení – byli 
jste zase všichni úžasní.

Poděkování také patří našim děvčatům zajišťujícím pro Vás po celé adventní od-
poledne občerstvení, maminkám a babičkám, které nám napekly vánoční cukroví 
a našim účinkujícím, především dětem, za jejich projevenou odvahu.

A v neposlední řadě poděkování patří našim mladým z Poříčí, kteří připravili pro 
naše děti dílničky, které byly opět velice úspěšné. 

Děkuji, že jste za námi přišli a přeji Vám klidné a hlavně ve zdraví prožité svátky 
vánoční, dětem radost z Ježíška a všem požehnaný rok 2024.

Za realizační tým „Živého Betléma“
Irena Rezničenková

Děkujeme za vaše příspěvky do veřejné sbírky na „Kovaný Betlém pro město 
Přibyslav“, během představení jste přispěli částkou 3 473 Kč.

„Živý Betlém rok 2023“

 

Informační centrum 
Městské muzeum Přibyslav 

(každoročně od 1. 9. do 31. 5.) 
 

 
Po  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Út  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
St  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
Čt  8.00 – 12.00  13.00 – 16.00 
Pá  8.00 – 12.00  13.00 – 17.00 
So  9.00 – 11.00    zavřeno      

 Ne     zavřeno 
 

     (upozornění: v době státních svátků vždy zavřeno) 
 

tel.: 569 484 361    e-mail: ic@pribyslav.cz 
 

 Kříž v Seidemance r. 2023

Mlčenliví svědci času v naší krajině
Jedním takovým bodem je i kamenný kříž v Seidemance. Dlouhá léta stál na bývalé cestě 

z České Jablonné do Přibyslavi. Ovšem z nějakého nevysvětlitelného důvodu byl poškozen 
a dlouho stál bez povšimnutí až do letošního roku. Z dlouhodobé iniciativy pana Vladimíra 
Doláka došlo k jeho opravě. Spolu s ním se na tomto bohulibém díle podílel i jeho přítel 
pan Karel Čáslavský a místní sochař a kameník pan Petr Máša. Díky jejich nemalé namáhavé 
práci se kříž opět hrdě vypíná na svém místě.

Všem těmto lidem, kterým není lhostejné, v jakém prostředí žijeme, kteří si dokáží vážit 
práce našich předků i současníků, patří náš upřímný dík. 

Anna Šauerová
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„Prosím, zujte si boty“, žádá Lu-
cie Vodová když vstupuji do jejího 
ateliéru plného všelikých rekvizit, 
kulis i  oblečení, který si zřídila 
z  proslulého hostince Na  Růžku 
a  pozdější zooprodejny Marysa. 
Sundat boty mám proto, že ateliér 
především slouží k  fotografování 
malých dětí, včetně tzv. newbor-
nu, tedy vůbec prvního focení 
novorozeného miminka. 

Snímá však také maminky před porodem, jinak řečeno těhulky, a celé rodiny, cho-
dí fotografovat svatby. O nich tvrdí: „Zachytím co nejpřirozenější fotografi e, bez žád-
ných póz. Vytvořím vzpomínky co vystihují vaši lásku, vás dva, takoví jací jste. Chci 
abyste si focení užili a mohli být sami sebou, potom už to jde samo a vznikají ty nej-
krásnější fotky plné smíchu a emocí,“ čteme na webové stránce el-photography.cz.

Co mladá přibyslavská fotografka nedělá jsou tzv. pasovky, tedy snímky do růz-
ných průkazek. Výjimečně fotí tzv. budoár či glamour, tedy decentní portréty žen 
ve spodním prádle.

Text a foto: Ivo Havlík

Z bývalého hostince je fotoateliér

Firma Kamna Schejbal, která se řadí mezi největší české výrobce a exportéry ka-
men, otevřela svoji čtvrtou podnikovou prodejnu na Husově ulici v Přibyslavi; tři 
další její showroomy sídlí v Praze, jihočeských Domažlicích a severočeské Smržovce.

Producent Martin Schejbal vysvětluje, jak se s  kvalitními kamny všeho druhu 
a  vším potřebným k  vytápění příbytků dostal ze strojírny sídlící ve  Šluknovském 
výběžku, v Josefově Dole v okrese Děčín, až do Přibyslavi. Ponoukl ho k tomu jeho 
kamarád z paraglidingu, člen přibyslavského Aeroklubu Milan Klement, který má 
v Husově ulici prodejnu elektrokol. 

„Svého rozhodnutí nelituju, nevyšel jsem z údivu, že již první den otevření pro-
dejny si nová kamna odvezli tři zákazníci, jedny putovaly do blízkého Žďáru nad 
Sázavou, ale další dvě až do Prostějova a Čáslavi,“ říká Martin Schejbal.

Jeho obchod nese název KAMNA Z VÝROBY (www.kamnazvyroby.cz), což vyja-
dřuje skutečnost, že zákazník nekupuje od překupníka z druhé nebo až třetí ruky, ale 
přímo od producenta, a také že mu při výběru radí skutečný znalec. 

„Kamna dodáváme tzv. na klíč, to znamená, že je přivezeme, napojíme na kouřo-
vod, škrtneme sirkou a oheň v nich na místě rozděláme“, tvrdí Martin Schejbal, ale 
dodává neúprosnou podmínku - platnou revizi spalinové cesty k tomu oprávněným 
kominíkem.

Největšímu zájmu se nyní těší kamna, která v  sobě mají saunové kameny, tato 
výplň akumulované teplo drží ještě několik hodin po vyhasnutí.

Posledním prodejcem kamen v Přibyslavi bylo železářství Miroslava Stehna, ale 
toto specifi cké zboží již nevede. Přejme si proto, ať kamna z nové prodejny táhnou 
jak zákon káže.

Text a foto: Ivo Havlík

V Přibyslavi je nová prodejna českých 
kamen

Letošní poslední setkání vedení města s novináři bylo přednostně věnováno in-
formacím o  tom, jak se Přibyslav bude podílet na  celostátním připomenutí 600. 
výročí úmrtí Jana Žižky. Jak známo, husitský vojevůdce skonal před branami města 
11. října 1424.

O přípravách na toto jubileum sdělovací prostředky informovali starosta města 
Martin Kamarád, 1. místostarosta Michel Omes a ředitelka KZMP Zdeňka Valnerová 
(na fotografi i).

Martin Kamarád uvedl, že se zúčastnil porady na  Ministerstvu kultury a  před 
několika dny jej na  radnici navštívil patriarcha Církve československé husitské. 
ThDr. Tomáš Butta, Th.D., přijel v doprovodu Františka Tichého, husitského faráře 
z Jihlavy, který se na Bechyňově náměstí stará o bývalou církevní modlitebnu, na níž 
je vypodobněn znak podobojí - kalich.

V  Česku a  Německu již 25 let působí Společenství měst s  husitskou minulostí 
a tradicí, v roce 1998 bylo založeno z iniciativy bavorského Neunburgu vorm Wald 
a jihočeského Tábora. Vývoj těchto měst v 15. století silně ovlivnily náboženské války. 

„Na základě společné historie a tradice se členská města aktivně zapojila do hra-
nice překračující spolupráce v kulturní oblasti. Svou činnost pokládají členové spo-
lečenství za důležitou součást evropského integračního procesu a dosažení dorozu-
mění mezi národy,“ praví stanovy.

Přibyslav členem společenství osmnácti takových měst není, ale k paměti Žižkova 
skonu významně přispěje právě v duchu zakládající preambule citovaného svazku.

„Protože Žižka zesnul v říjnu, připravujeme deset akcí, lednem počínaje a říjnem 
konče,“ řekla Zdeňka Valnerová a upřesnila: 
– bude vydán almanach,
– budou vyraženy pamětní mince,
– uslyšíme přednášku profesora Petra Čorneje na téma Rytíř Jan Žižka,
– proběhne výtvarná soutěž s motivem Kdož sú boží bojovníci,
– v rekonstruovaném kulturním domě budou vystaveny fotografi e z míst spojených 

s Žižkou,
– uvidíme několik fi lmů o Žižkovi, včetně toho posledního od režiséra Petra Jákla,
– zahrádkáři pojedou za svými kolegy do Borovan,
– uslyšíme koncert středověkých písní,
– v rámci diecézního dne se u mohyly ekumenicky setkají kaplani Armády ČR,
– na náměstí a na loukách pod zámkem bude 17. srpna uspořádán Středověký den,
– ředitel Moravského zemského archivu Ladislav Macek pozve na komponovaný 

pořad,
– k mohyle se pěšky vydají skauti, aj.

O jedné akci se hovořilo podrobněji. Přibyslav cíleně navázala vztah s jihočeským, 
stejně velkým městem Borovany, jehož místní částí je hejtmanův rodný Trocnov. Prá-
vě z Trocnova v pátek 24. května vyběhne štafeta, která po polních a lesních cestách 
ponese pochodeň v podobě palcátu, 170 km dlouhou trať běžci zdolají za 20 hodin, 
poběží bez přestávky za  světla i  noční tmy. Do  cíle v  Přibyslavi dorazí v  sobotu 
25. května krátce před před startem již tradičního půlmaratonu strojírny ACO.

Přibyslav se přiřadila k městům, která 
vzpomenou 600. výročí úmrtí Jana Žižky

Text a foto: 
Ivo Havlík



Str. 21Kultura / OstatníLEDEN 2024

Po třech „umrtvených“ zimních sezónách Lázně Sliač obnovi-
ly provoz v zimních měsících přelomu let 2023/2024. 

Pacienty a hosty budou nejstarší slovenské lázně (první sa-
natorium bylo otevřeno v roce 1657) přijímat ve zvýhodněném 
zimním režimu až do 29. února 2024 pod tématickým názvem 
Čarovná zima. Téct bude léčivá voda ze všech pramenů a ote-
vřeno bude i termální koupaliště s teplotou vody 32 st. C. 

„Kúpele Sliač patria medzi unikátne svetové kúpeľné miesta plné histórie. Aj vy sa 
môžete pripojiť k významným dejateľom, ktorí toto prostredie vnímali ako inšpiráciu, 
posilnenie a uvoľnenie na tele aj duchu. Využite najlepšiu ponuku v roku a jej zvýhod-
nené ceny v balíčku Čarovná zima, a darujte sebe či svojim blízkým pod stromček 
to najkrajšie. Darujte si zdravie a spoločne strávený čas. Investujte do budúcnosti. 
Nezabúdame totiž, že čas a zdravie sú najkrajšími darmi, ktoré liečia nielen telo, ale 
aj srdce,“ píše pozvánka k zimní léčbě nebo rekreaci v partnerském městě Přibyslavi. 

Pro prosinec a  první dva měsíce nového roku lázně připravily bohatý kulturní 
program s množstvím koncertů a pravé vánoční zabíjačky na terase Palace Galérie 
a na nádvoří ikonického hotelu Palace.

Samospráva města připravila silvestrovskou zábavu v  kulturním domě Hron 
ve stylu 20. let minulého století. V rámci vstupného 30 euro na hosty čeká taneční 
orchestr, sytá zelňačka a  novoroční přípitek. Plakát vyvedený ve  zlatých barvách 
praví, že „pitný režim si každý zabezpečuje sám“.

Ivo Havlík

Vánoce a Silvestr v partnerské Sliači

Ptákem pro rok 2024 Česká spo-
lečnost ornitologická (ČSO) zvolila 
rehka domácího (Phoenicurus oc-
hruros). Na pomyslném trůnu vystří-
dá poláka velkého. 

Rehek domácí je malý pevěc veli-
kosti vrabce. Vysokohorský druh se 
adaptoval na nejrůznější lidské stavby 
a betonové domy ve městech. Ty mu 
připomínají skalnaté prostředí hor. 

„Kromě postupného šíření rehka 
domácího na  sever Evropy můžeme 
v posledních letech v Česku sledovat 

další změny. Zatímco dříve byla naše hnízdní populace přísně tažná, v posledních 
letech lze v některých městech pozorovat přezimující jedince. To vše patrně souvisí 
s oteplováním planety,” uvedli v tiskové zprávě ornitologové.  

Mezi hlavní znaky rehka domácího patří šedavé nebo černošedé zbarvení a re-
zavý ocas, kterým často pocukává. Mladí samci jsou v prvním roce života zbarveni 
nenápadně šedě jako samice. V druhém roce života už mají ale typický černošedý 
kabátek. Od tohoto metaforicky umouněného šatu se odvozuje lidové pojmenování 
kominíček nebo čermáček. 

Rehka v Dobré vyfotografoval Zdeněk Rosecký.

Ivo Havlík

Ptákem roku je rehek, jinak zvaný 
kominíček

Servis elektrických kol v Husově ulici v prosinci zastavil příjem jejich oprav a ob-
noví ho 15. ledna 2024.

Prodejna dárkového zboží s názvem Obchůdek u kavárny na Bechyňově náměstí 
končí. Prostor bude k pronajmutí od 1. února 2024.

Maják dosvítil. Má se na mysli uzavření pivnice Maják na Bechyňově náměstí. 

Pekařství Řečice drží primát probuzení našeho města do nového rána. Ve všed-
ních dnech na Bechyňově náměstí otevírá již o půl šesté a nabízí čerstvý chléb a peči-
vo upečené v noci týmem Josefa Částky a dovezené za každého počasí 30 km daleko.

Dům na nároží Husovy ulice a ulice Vyšehrad, který patřil rodině Čáslavských, 
strojírna NEUFE přestavuje na bytový dům. Řemeslníci spěchají, za svitu refl ektorů 
z dodávkového automobilu pracují i za tmy.

Prodejnu potravin, tzv. večerku, otevřel vietnamský obchodník v barokním domě 
na  náměstí. Navázal tak na  zaniklý provoz havlíčkobrodského podniku Pramen 
v  tomto domě. Nakoupit zde je možné do pozdních večerních hodin, nevyjímaje 
soboty, neděle a státní svátky.

Penny market na Havlíčkově ulici uzavřel první rok svého působení v Přibysla-
vi. Zůstává však bez provozu úseku masa a uzenin fi rmy Novák, která nevydržela 
konkurenci řeznictví a uzenářství Jiřího Křesťana. Proslýchá se, že o volný prostor 
v Penny má zájem některý z lékárenských řetězců.

Kavky se vrátily do dutin městské věže. Nepotvrdila se tak emotivně šířená zpráva, 
že jejich hejno někdo otrávil. Naopak se jako pravdivý ukázal předpoklad Petra 
Piechuly ze Správy Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, že přibyslavské kavky 
se dočasně přestěhovaly na tzv. spací stromy.

Ivo Havlík

VIDĚNO Z VĚŽE

Přibyslavsko-pražská hudební skupina Jelen velkým koncertem v aréně O2 oslavila 
10 let své existence. Na památku z koncertu natočila živý videoklip k písni Miluju tě.

„Druhého prosince jsme si v pražské O2 areně splnili sen. Tím nebylo vyprodat 
největší českou halu. Tím snem bylo vidět pohromadě šestnáct tisíc lidí usmívat 
se a  zpívat s  námi naše písničky,“ radoval se po  vyprodaném koncertě frontman 
kapely Jindra Polák s tím, že kapela ocenila i společné vystoupení s Jiřím Pavlicou 
a Hradišťanem.

„Píseň Miluju tě vypráví o odchodu milovaného člověka. Zároveň vyjadřuje naději, 
že lidská duše je nesmrtelná a milovaní se jednou zase sejdou. Hradišťan a Jiří Pavlica 
dali písni nový rozměr. Společné nahrávání byl mimořádný umělecký i lidský zážitek, 
který se zněkolikanásobil, když jsme píseň zahráli naživo ve vyprodané O2 areně,“ 
vzpomíná Martin Kasal, spoluautor skladby.

Druhou dekádu své existence Jelen zahájí 31. ledna 2024 šňůrou po českých di-
vadlech s názvem Jelen 10 let na prknech. 

Velký koncert Jelen a přátelé proběhne 10. srpna 2024 v Přibyslavi, kde vystoupí 
řada hostů jako Rybičky 48, Pokáč, Kateřina Marie Tichá s Bandjeez a řada dalších.

Text a foto: Ivo Havlík

Jelen zpíval s Hradišťanem a v Praze 
vyprodal O2 arénu

 Kapela Jelen má osm členů, čtyři žijí v Přibyslavi, na snímku Filipa Havlíka 
je jeden z nich - kytarista Ondřej Málek
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Kovaná křížová cesta, která od  Velikonoc vede z  Hesova do  Uher, byla na 
sv. Kateřinu osázena 38 duby zimními a 280 keři. 

Výsadbu unikátní aleje vzorně zorganizoval přibyslavský spolek OPUKA. Na po-
zvánce nadepsané Zapusťte kořeny na Uhrách v listopadovém vydání farního mě-
síčníku Římsa napsal: „Přijďte si 25. listopadu  popovídat se sousedy z Přibyslavi 
a okolí a zasadit si u toho dub nebo keř. Nebo víc keřů. Dosázíme společně zeleň 
podél křížové cesty.“

Výsadbu přišel podpořit farář Pavel Sandtner, podle jehož námětu křížová cesta 
vznikla, připomeňme, že kalvárii požehnal královéhradecký biskup Jan Vokál.

Jak se mají dvanáctileté listnáče správně vysadit, instruoval Ing. Jakub Kratochvíl, 
který pracoval v ekologickém zahradnictví v USA, vlastní specializované zahradnictví 
ve Stračovské Lhotě v okrese Hradec Králové a doubky dovezl z Holandska.

Dub zimní, česky zvaný též drnák, je listnatý strom z čeledi bukovitých; po buku 
je spolu s dubem letním lesnicky nejvýznamnější listnatou dřevinou střední Evropy. 
Dorůstá do  výšky 35 m, průměr kmene může dosáhnout až 100 cm a  dožívá se 
několika set let.

Podle slov Ondřeje Lehrla a Petra Málka byly všechny duby takzvaně adaptovány 
a  jejich patroni je do  připravených jam zasadili sami. S  rýči, lopatami, motykami 
a palicemi na profoukané a zasněžené pláni pracovalo přes sto lidí, nepočítaje dětské 
pomocníky. Neohlíželi se na naplněnou pranostiku „Na svatou Kateřinu schováme 
se pod peřinu“. Spolek OPUKA jim před kovárnou Petra Štáfl a postavil vyhřívaný 
stan a venku rozdělal otevřený oheň.

Rodiny se před „svým“ dubem na památku vyfotografovaly.
Text a foto: Ivo Havlík

Podél křížové cesty roste 38 dubů

LADOVSKÁ ZIMA na Bechyňově náměstí v prvních dnech prosince byla 
malebná, ale brzy vzala za své. Přesně podle slov Nohavicovy písně: „Za vločkou 
vločka z oblohy padá, chvilinku počká a potom taje“.

Foto: Ivo Havlík

O hudební prolog slavnostního předání titulů Zasloužilý hasič na přibyslavském 
zámku Zachariáše z Hradce 8. listopadu 2023 se postaral Jindřich Macek, ředitel 
Základní umělecké školy J. V. Stanice v Havlíčkově Brodě a občan Přibyslavi.

Oceněným hasičům a jejich rodinám zahrál na zakázkově stavěnou loutnu, tedy 
strunný nástroj, pro který je charakteristický vydutý korpus (mušle). Loutna byla 
nazývána královnou všech hudebních nástrojů a také byla považována za nejdoko-
nalejší hudební nástroj. Největšímu rozkvětu se těšila od 15. do 17. století. 

Mackova loutna je z dílny loutnaře světového formátu Jiřího Čepeláka, jím vyro-
bený nástroj vychází z modelu Hans Frei, Bologna přibližně rok 1550, a je ostruněn 
deseti sbory (19 strun). 

„Loutny tzv. boloňského typu byly po celé Evropě oblíbeny pro svůj harmonicky 
bohatý a sladký tón i v 17. století. Zahrál jsem tvorbu renesanční od Hanse New-
sidlera a ukázku z období baroka od Daniela Georga Speera,“ říká hráč, který za svůj 
malý koncert sklidil velké ovace.

Text a foto: Ivo Havlík

Na renesančním zámku zněla 
renesanční loutna

První prosincovou sobotu má v kalendáři svátek Blanka. Nikoli Martin, ale právě 
ona letos přijela na bílém koni a připomenula, že historie zná Blanku Kastilskou, 
francouzskou Bílou královnu, provdanou v roce 1200 za Ludvíka VIII. Proslavila se 
tím, že na dvory přivedla galantní básníky - trubadúry.

Přibyslav se 2. prosince 2023 zapsala mezi města, v nichž se peřina roztrhla nejvíc, 
padat sníh nepřestával ani v odpoledních hodinách a Český hydrometeorologický 
ústav vydal výstrahu před „extrémní sněhovou pokrývkou. Doporučuje se nevyjíždět 
autem, pokud to není nutné,“ stálo v textu výstrahy.

Technická četa města Přibyslav s přívaly sněhu „bojovala“ s kolovou technikou, lidé 
s lopatami, železářství manželů Stehnových vyprodalo hrabla.

Text a foto: Ivo Havlík

Na bílém koni nepřijel Martin, 
ale Blanka
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Stavební fakulta ČVUT v  Praze v  roce 
2018 vydala knihu Tovární komíny - Pády 
ikon průmyslového věku. Martin Vonka 
a  Michal Horáček dokládají, že komíny 
nejsou jen specifi ckými uměleckými díly, 
ani čistě technickými stavbami, ale zejména 
ikonickými symboly průmyslové epochy. 

Jejich demolice jsou zbytečné, „protože 
s nimi mizí i paměť místa a také významný 
identifi kační a orientační bod.“

Poslat k zemi vysoký komín dávno zbou-
raného lihovaru, jehož poslední majitelkou 
byla přibyslavská panovnice Clotilda Fes-
tetics de Tolna, letos odmítla samospráva 
obce Pohled. Zastupitelé rozhodli starý 
komín, byť mnohé jeho cihly nahlodal zub 
času, zachovat a za nemalé peníze generál-
ně opravit.

„Vedou nás k  tomu dva důvody - pova-
žujeme náš komín za technickou památku, 
jejíž zboření by zásadně změnilo panorama 
naší obce, zmizela by ona paměť místa. Dru-
hý, neméně zásadní důvod je, že ho chceme 
ponechat čápům, kteří na  jeho vrchol kaž-
dý rok přilétají a  vyvádějí z  něho mláďata, 
v  dostupném okolí řeky Sázavy tak dobré 
podmínky pro hnízdění čápi nemají,“ říká 
starosta Pohledu Ing. Milan Klement. 

Ornitologové tvrdí, že čápi z  Pohledu 
létají daleko proti proudu Sázavy a v okolí 
řeky se živí.

Záchrana pohledské ikony je náročná. 
Dělníci z vrcholu komína už vybrali pětime-

trový „korek“ slámy a z paty přibližně stejně vysoký nános propadlé slámy a trusu. 
Tím bylo obnoveno větrání, které komín postupně odvlhčí. Po celé výšce je nyní 
komín stahován a ze zavěšeného lešení opravován.

Text a foto: Ivo Havlík

PRVNÍ JABLKA dozrála na planině mezi Jarošovým kopcem a bezejmennou 
kótou 591 v Hřištích, kde v rámci pozemkových úprav bylo podél nových polních 
cest v roce 2021 vysázeno více než dva tisíce stromů. Ovocné aleje už začínají plodit. 
Zatím je nikdo nesklízí, jak dokládá prosincový snímek Ivo Havlíka.

SNÍH NA CYKLOSTEZCE. Někteří běžkaři do Přibyslavi přijíždějí po železnici, pochvalují si, že do bílé stopy 
mohou vklouznout téměř z vlaku.

Foto: Ivo Havlík

FOTOREPORTÉR jihlavské redakce 
deníku Mladá fronta DNES při práci v mrazivé 
zimě v ulicích Přibyslavi na snímku Ivo Havlíka

NA ZÁMKU ZACHARIÁŠE Z HRADCE, sídle Centra hasičského 
hnutí a největšího spolkového muzea, došlo na drobné vnitřní stavební změny. Cílem 
je upravit dosud stísněný prostor pro občerstvení dobrovolných hasičů při jejich 
jednáních.

Foto: Ivo Havlík

Podzimní vydání Pohledských listů informuje o dokončené rekonstrukci varhan 
v poutním kostele sv. Anny. 

Autor Jan Novotný připomíná, že ná stroj byl poř í zen v  roce 1771 pohledskou 
abatyš í  Kandidou Adlerovou 10 let po  vý stavbě  kostela. Autorství  je př ipisová no 
mistru Adalbertu Schreierovi (1709-1795) z  Kuksu. V  literatuř e je zmiň ová na 
jediná  vý znamná  oprava v roce 1885. Neutě š ený  stav varhan způ sobený  aktivní m 
č ervotoč em v  první  deká dě  tohoto století  farnost př ivedl k  myš lence pokusit 
se ná stroj zachrá nit. Celkové  ná klady obnovy varhan č inily 1,87 milionu Kč . 

U sv. Anny hrají nové varhany, Pohled děkuje i Přibyslavi

V Pohledu zachraňují komín, dělají to 
i kvůli čápům létajícím podél Sázavy

Jan Novotný za pomoc děkuje také Přibyslavi a píše: „Ké ž  vzkř í š ené  varhany př ispě jí  
k znovuobjevení  krá sy tradič ní  duchovní  hudby.“

Ivo Havlík
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Domácí zápasy 
elévů a mužů 
v sobotu 6. 1.

Zveme všechny rodinné příslušníky a příznivce klu-
bu na domácí turnaj elévů v sobotu 6. 1. První zápas 
čeká na  hráče a  hráčky od  9:00. Tutéž sobotu 6.1. 
odehrají i dvě “domácí” utkání muži v azylu v Novém 
Městě na  Moravě. Muži nemohou dlouhodobě hrát 
svoje zápasy na přibyslavské palubovce z důvodu ma-
lého rozměru haly

Florbalové odpoledne
V  pondělí 18. prosince zorganizoval klub vánoční 

fl orbalové odpoledne pro rodiče a členy kategorií pří-
pravky, elévů a mladších žáků. V rámci bohatého programu byla sehrána celkem tři 
utkání. V prvním vyzvaly děti z přípravky a elévů své maminky, ve druhém mladší žáci 
změřili své síly s tatínky. V závěrečném zápase se děti proměnily v trenéry, aby udílely 
pokyny svým tatínkům, kteří si zahráli proti sobě. Ve sportovní hale se sešlo na 40 
rodičů či sourozenců, většina z nich našla odvahu si zakusit i třeba poprvé v životě 
atraktivitu fl orbalu. Z reakcí zúčastněných se jednalo o povedenou akci, kterou by 
chtěl klub před uzavřením haly kvůli rekonstrukci v březnu zopakovat. 

Zahájení spolupráce se SPORTAGON
Klub v  prosinci zahájil spolupráci se společností SPORTAGON, výhradním 

Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav - leden 2024

dodavatelem špičkového profesionálního vybavení pro sportovce značek FAT PIPE 
a MIZUNO. Všichni členové budou moci využít základní slevu na veškerý sortiment, 
kterou nám partner poskytl ve výši 30 % z cen uvedených na e-shopu (s výjimkou 
textilu). Klub v  žádném případě nenutí své členy do  nákupů u  této společnosti, 
nicméně klub reaguje na potřebu našich hráčů, hráček a jejich rodičů po kvalitním 
sportovním vybavení, které je ne vždy k sehnání ve velkých velkoobchodních řetěz-
cích. Zároveň klub nabízí možnost konzultace pro nákup fl orbalky, zejména její délky 
a vlastností. Tuto konzultaci můžete využít u trenérů své kategorie.

Martin Ležák, člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

T ě
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2. 3. 2024

DěTSKÝ KARNEVAL

T.J. SOKOL PřIBYSLAV VÁS JIž NYNÍ SRDEčNě ZVE NA 

SOKOLSKÝ PLES

16. 3. 2024

Trojici sportů se věnuje šestnáctiletý středoškolský 
student z Přibyslavi, Prokop Kamarád. 

V dresu Sativy Keřkov hraje kopanou s míčem o ob-
vodu 68 - 70 cm a váze 390 až 450 gramů.

V triku stolního tenisu Sokola Přibyslav (na snímku) 
se pálkou trefuje do polypropylenového míčku s obvo-
dem jen 40 mm a hmotnosti pouze 2,7 gramů. 

A  mladého sportovce ještě baví vrhat pétanquové 
koule, každá váží až 800 gramů.

Text a foto: Ivo Havlík

S míčem, míčkem 
i koulí
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MS Havlíčkova Borová 

si Vás dovoluje pozvat na náš tradiční 

MYSLIVECKÝ PLES 
113.1.2024 v místní sokolovně od 220 hod. 

                                  Bohatá tombola, 
                                 zvěřinové speciality, 

                           k tanci a poslechu hraje 
                           Variace.               

 Na Vaši účast se těší pořadatelé. 

www.ms-havlickovaborova.cz 

Přejeme Vám i Všem vašim blízkým 
příjemné prožití vánočních svátků a 

v novém roce 2024 pevné zdraví, mnoho 
štěstí a spokojenosti. 

Jaroslava Szturcová 
jednatelka

PF 2024  

Anna Pokorná  

OD LEDNA NOVĚ OTEVŘENÁ PEDIKÚRA 
 mokrá pedikúra 
 teplý parafín 
 depilace voskem 

Bechyňovo nám. 62, Přibyslav 
(vstup zezadu od kostela z ulice Vyšehrad) 

Objednávky na 730 529 675 

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář 
a zařízení (grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční 
hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158



AKČNÍ MODELY MG 

Nyní s bonusem  
až 90 000 Kč

K ODBĚRUIHNED

Nádražní 2118/67, Žďár nad Sázavou 

tel.: 605 298 195, www.auto-auto.cz

MG ZS od 399 940 Kč MG HS od 599 940 Kč

AU TO... s.r.o.

Kombinovaná spotřeba 1,8 - 7,6l/100 km, emise CO
2
 43 - 174 g/km (dle normy WLTP). Údaje dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK. Obrázky jsou ilustrativní.
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 (1424—2024) 600 let

Jan 
Žižka
PROGRAM 2023—2024 
ROK, MĚSÍC AKCE        NÁZEV  POŘADATEL

2023 Revitalizace parku u sochy   město

2023 Vyhlášení výtvarné soutěže       Ktož sú boží bojovníci ZŠ Přibyslav

2023 Vytvoření loga, grafické práce       Jan Žižka   Dizen design

LEDEN 2024 Vydání sborníku        Žižkův almanach  město

ÚNOR 20. 2. 2024 Přednáška prof. P. Čorneje       Rytíř Jan Žižka  ZŠ Přibyslav

BŘEZEN Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže       Ktož sú boží bojovníci ZŠ Přibyslav

DUBEN výstava        Vysočinou po stopách 
         husitských válek  KZM Přibyslav
 
 výstava        Jan Žižka a Přibyslav KZM Přibyslav

DUBEN-KVĚTEN Naučná výprava do Trocnova pro žáky ZŠ   ZŠ Přibyslav

KVĚTEN 25. 5. 2024 Štafetový běh Trocnov-Přibyslav   město

KVĚTEN 25. 5. 2024 Zájezd — Trocnov, Borovany, Tábor   ZO Českého zahrádkář-
     ského svazu Přibyslav

ČERVEN  Literárně hudební pásmo       Mír tomuto domu  město + T. Jajtner

ČERVEN Výstava v KD        Tři poslední kouty Jana Žižky 
         z Trocnova a Kalicha KZMP + I. Havlík

ČERVENEC—SRPEN Letní kino        Promítání filmů o J. Žižkovi KZM Přibyslav

SRPEN 17. 8. 2024 Středověký den        Jarmark, průvod, bitva město + KZMP

ZÁŘÍ 6. 9. 2024 Odborná přednáška 
 s hudebním doprovodem       Ze starých letopisů  J. Macek 
     
ŘÍJEN 5. 10. 2024 pochod        Žižkovo kolečko  Junák — skauti Přibyslav
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E leden 2024

– 1. ledna 2024 Nový rok
– od 1. ledna 2024 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. ledna 2024 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. ledna 2024 Vůně perníčků s tradicí Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. ledna 2024 Kdo si hraje nezlobí aneb jak tvoříme a neleníme/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. ledna 2024 Petr Gruber/Modrý chodec/vernisáž Janáček Galerie Janáček Galerie
– 6. ledna 2024 od 13.00 h. Tříkrálová sbírka Přibyslav Charita ČR
– 6. ledna 2024 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 7. ledna 2024 v 16.00 h. Tříkrálový koncert Farní sál Charita ČR
– 9. ledna 2024 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 10. ledna 2024 v 16.00 h. Výtvarný workshop/Hanka Grodlová Sommerová Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 12. ledna 2024 v 16.30 h. Zahraje Terasa Domov důchodců Terasa
– 16. ledna 2024 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 16. ledna 2024 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 16. ledna 2024 v 16.00 h. Tvořivé dílny pro děti/ ptačí budka Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 18. ledna 2024 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 18. ledna 2024 od 14.00 h. Hrdinové našich knížek/masopustní rej Hasičská zbrojnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 19. prosince 2024 v 12.00 h. Uzávěrka únorového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. ledna 2024 v 19.30 h. FK/Přišla v noci/fi lm, Denudace/koncert Sál ZŠ Přibyslav FK Přibyslav
– 23. ledna 2024 v 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 23. ledna 2024 v 16.00 h. Tvořivé dílny pro dospělé/Linoryt Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 24. ledna 2024 od 14.30 h. Um/dílny pro děti v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 25. ledna 2024 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 26. ledna 2024 v 18.00 h. Taková (ne)normální rodinka!/divadlo Zámek Přibyslav Divadlo Star
– 30. ledna 2024 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 3. února 2024 v 19.30 h. UTÍN GROUND Utín KZM Přibyslav


